
É4

zPRAvoDAJ MĚSTA DoLNí
DVouměsíěník. ročník

BOUSOV
49. ' Ó. '| /2o13

WWffiW
l H ron nalěr í
cena 10 Kě

U zúpisu byla i Mgr' Radka Prochózkoló, která bude mit od zóří jednu ze dvou prvních tříd.



VÝSLEDEK HosPoDAŘENÍ MĚsTA DoLNi Bousov ZA RoK 2012

Příimy tis. Kč
Danové Diiimy ze sR ce|kem Í7 468'7 z
Prá\'iické osobv 4141.2J

Záv1sláčinnost 4 068.39

sVČ 74r,41

DPH 7 550.40

Daň 2a ob(e 967 )9
Místni a sDrávní DoolatkY 4480.89

Daň z nemovitosti 2162.06

odněti zemědělské půdy \42,76

vlastni přijnly /psi, veř€jné prost., ovzdrrši/ 40,54

PoDlatlq za odpady 1 496,40

vÝherní automa|ý zn provoz 59).77

správni poplatky 45,36

Á. DaňoYé Dřiimv celkem 2t 949,61

B. Celkem dotace: 30 317.s9

Globálni dotace 1973.00

Úřad práce dotace na prac' v€ř'zeleně VPP 78,00

Neinvestiční nákladY na Žáka od okol'obci 502.35

Neinvestiční dotace - Zs iYbaveníučeben 574.02

sDH.odborná příprava, irybaveni, materiál 5.98

Volbv do k. zastupitelstev 100,r2

Dobudovánr sola jkové kanalrzace 25J0,76
sbérný dlrlr odoadú 3 408,71

Rekonstrukce ZS l8 007,26

Kompostárna 2 879.19

Pečovatelská sluŽba 222,00

c. ostatní vlastní příimy celkem 4 684,95

Pronáiem Dozemku. věcné břemeno 166.93

Pronálem. hala ZŠ' vlceÚtelové hilŠté 140,18

ZS Vodafone. Telefónica 02' Pancake )9),99
Dps duŽbý /br'tové/ 587,57

Kultura knihovna . DoDl' /Bousovál.J Mikulas '' 131.08

Lesni hospodářství 1,00

Tě]oyýchova . Dronáiem soko]ovnv 39.1i

Dobwaci prostor 38.88

B.ltové hospodářsNí 1552.70

Neb.!'tové náiemné 218.23

Pohřebnictví 51.99

Veielné osvětleni. pronálem sloLlpů 8,00

lPo. službyokolnim obc'm 15.85

vs Drona|em neb!,towch DÍostor. DoBos 752,40

ostatni Dřiimy 359.87

Urol.v a Dřiiaté Doiistné náhradv 14,22

Pečovátelská ďuŽba příiem z \a''konů 96'ó8

Eko'kon . w,rržiti a zneškod' odpadů 2r 1.07

D. KaDitálolé přiimy Celkem 2 847,65

Prodej Dozemků 2 J 39,95
prodei tlako\"/ch kanal. přípoiek 107.70

Příimv A.+B.+C.+D. celkem s9 799,80

stav účtu k 1.1.2012 4 104 56

IRB ooč' stav k 1'1.20l2 104.23

Celkem 64008.59

výdaie tis. Kč
A. KaDitálové.i{dai€ 38628,38

Nákup pozemků 484.34

vÝstavba komunikací a autobusová čekáÍna v HB 598.76

Bfiové hospodářstvi 116,11

Mistní hosDodářstvi 82.80

L'zemni rozvoi 79,20

Veřeiné osvětleni 2r2,15

sbérny dvůr a Kompoýárna 7 665.55

RekonstÍukce has' zbroinice v Dolnim Bousově 456,0)

Rekonstrukce lákl0dni Školy 27 5J6.18

ÚDrava vodních toků t24.59

PD ' Zateplení Ms a sokolovny 193.20

Investični majetek vodné t74,22

lnvestiční majetek kanďizace 905'0ó

B. ostatní wdaie t8 438,74

DoDrava obslužnosl, Zimni údrŽba, oprava komunik' 894.08

Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň r 287,7s

Komuná]fu odpJd /nádoby a pr,tle/ 1710,88

Bezoetnost a veieini poiádek /L]sl/ 7,75

Daň DÍávnických osob za obce 967 )9
Výdaie na lolbv dU kral'k!!h zastup(el\tev 100.32

ZŠ.Dilsoévek Po na orovoz od zňzolatelc z 283,36

Lesní hospodářstvi 10,68

ZaýuDitelé 1 043.81

Pozemh .dan z orevodu'odhadý.sluzbv' kollq Jtd' 275.06

ZŠ. hala nákladyna provoz 256.50

MŠ pradlena /mzda/ o.,9t
Dps enersie. údrŽba' oDÍa\ry 552.98

Ku|tuÍa Bousolak, sPoZ, koniky' piispěvky )44,07

Knihovna a IC 763.94

Tě]ovÝchova a sDort Drovoz 381,10

volný čas děti a mládeŽe, víceúčelové hiiště t74,40

B\tové hosDodářství 'otoD' sluŽbv 37?.57

Zdravotnictví opraw ďuŽby' mzda topiče 157,r4

Pohřebnictví 150,00

veieiné osvétlefu Wdaie 795,49

IPO wdaie na Drovoz 222,77

Vnitini sDrava - nakladv na provoz 4 448,25

Komunální hosDodářswí ,5,49
Úrokv Doštovné. ooiistné maietku 589,50

lečovatelski služba ' provoz 156.05

výdaie A.+B' (elk€m 57 067,12

IRB konečný stav k 3l'12'2012 0.00

sDlátká Důiček. kanalizace. komunikace 3 009.26

celkem 6007ó.38

2 BoUsovÁ( 1/2o]3

Zpnco,|,dla: Renata Hosoýá, Dis'



RoZPoČET MĚSTA DoLNÍ Bousov NA RoK 20r3

Přijmy tis. Kč
Daň z přÚmů Fo ze závislé činnosti 4300,00

Daň z Přijmú fyz'osob ze sam'q'děl.čin' I 000,00

DJň z přijm ú Právn lcl.l.h ocob 4 880,00

DPH lt 120,00

Daň z nemovitosti 2 000,00

Daňové přiimy ze sR celkem 23 300,00

odvodyza odnétLpúdy ze zem púd íondu 20,00

Poplatek za likvidaci kom. odpJdLl 1 4ó0,00

Poplatek ze psů 10,00

PoPlatek zJ uŽ|ýan| !ere]neho prostranství 4,00

odvod \.FéŽ|u z provozovani Iotení 240,00

od\od z t)heínjch hracich piistro]ú 210,00

SPÍávnIpoPlal]v 2ó'00

Přijmy z úhr dobýv prostořu a z i.ydob.n 30,00

Daňové příjmy vlastní celkem 2 020,00

Daňové příimy c€lkem 25 320,00

Dotace SFZP. Zateplení ZŠ r 676,00

Přijaté dotace celkem I 676,00

Prodej pozenků 15r0,00

splátky kanalizačnich přiPojek 41,00

Knihovna ' Poplatky čtenářů 20,00

Prodej v lC 12,00

Inzerce Bousovák 6,00

Kultura Bousovák.časopis 22,40

Pronájem hala. Zš D.Bousov 120,00

Pronájem viceúčelovéhřiště 16,00

Pronájem sokolo.my 15,00

Pronájem Íebl'prostor ' zdravotní středisko 82,00

Pronájem neb}'t'Prostor ' lékiřna 39,00

B},tové ho9podais|vi I 5r5,00

Neb}'tové hospodářstvi I05r,00

Vo pronajem s|oupú 8,00

Příjmy z pronájmu hrobových mist 70,00

Přiaté příspěvlv. separ odpad EKoKoM 2t0,00

Přimy. pečoYatelská služba úkony 105,00

Přijmy. DPS ' plyn, sluŽby 600,00

PoŽárni ochřana 17,00

.innost mistni sprá\y 210,00

Financnl oPeráce pil]my úroků 10,00

ostatni přijmy.elkem 5 699,00

Příjmy celkeÍn 32695,00

ZpÍacolala: Reru]ta Hosoýá, Dis.

yýda:|e tis. Kč
Podnjkání a restruk' v zemědělství 280,00

Lesní hospodářstvi 14,00

Silnice 6 014,00

opraly a udrŽováni chodniý 250,00

Provoz veřejné silnični dopralT 90,00

Pitná voda nákuP majetku 150,00

Kanalizace náL:up majetku 200,00

Základní škola . neinvestiční přispěvek 2 050,00

Činnosti knihovnické i 288,00

ostatni osobni i"ýdaje krcnilq 10,00

opralT a udržováni telefonni ústředna 10,00

sděl. prostředky Bousovák 101,00

ostatní záležitosti kultury 210,00

sPortovní zďizení v majetku obce 249,00

ostatní tělovýchovná činnoý 130,00

VyuŽiti volného času dětí a mládeže 50,00

Dohobousovský SK, Sokolovna 405,00

Zdravotní středisko 111,00

btové hospodářstvi 400,00

Veřejné osvětlení I 206,00

Pohřebnictvi 170,00

MH kornunrílni ďužby I 250,00

Územni p]an mésla 836,40

svoz komr'uálního odpadu I 400,00

sběíný d'nir ' provoz 500,00

Nákup ostatnich služeb separovaný odpad 400,00

Kompostářna ' provoz 100,00

Péče o vzhled obcí a veie;nouzeleň I 280,00

Pečovatelskí služba 384,00

DoÍnolT DPs 600,00

ostdtní zi]eŽitosti bezpeČnosti 20,00

PoŽárníochrana 884,00

Činnost zastupltekwa 1130,00

Činnost \'nÍini sprá\,y 4 943,00

obecné l./idaje z finančních opeřací 493,00

Poj'hénimajetku 170,00

ostatní činnosti jinde nezařazené 265,60

Rezerva na kofinancoviini Droiektů dotovaných z EU 1 850,00

Běžné a kapitá|ové výdaje celkem 29 89400

Financováni - sPlát|q úvérů 2 801,00

Výdaje celkem 32 695,00

RozPočet byl schválen zastupitelstvem města dne |9' 12.2olz

r / 2or 3 BllUSOVa( 3



SLOVO STAROSTY
vóžefií s?oluobčafié'
jsme na začátku nového roku 2013' V minulém čís.

Ie Bousováku jsem Vás podrobrrěji infoÍmoval o inves.
ticich a údržbě majetku v roce 2012' Lehce jsem nastí.
nl| invesli(nl zaméry na |etoinl rok' 5 | m .amo7iejmě
souvisí i údrŽba majetku stávajiciho. Rozpočet města na
rck 2013 byl schválen zastupitelstvem města těsně Před
vánoci. Město, po takové přechodné době 2011 a 2012,
která byla ovlivněna rekonstrukci základní školy, se
nachází v solidní finanční kondicí'

Nyni Vá5 se7námim s aktualnimi lD\ estiť|rími /áměr}
a projekty, které běŽí nebo se připtalují. Počátkem února
byla zahájena 3. etaPa dokončení prostor na faře, dnešní
ho Infocentra a knihovnY Konkétně se iedná o dokon
čení půdních prostor (zatePleni, sádrokarton, nové wC'
rozvody elekro, topení). Měl by zde vzn1knorrt velký pro
stoÍ pro pořádání kulturních a společenských akcí, orga
nizované Infocentlem. Investice cca. 400 000 Kč bude
hrazena z rczDočtu města. Stavbu pťovádí firma z€teza,
]<terá navazui na práce provede'é v předešlých dvou
elapáCh' Dokon.eni slavby ie p]ánovano nd k!ěLen..V 

m|stni části Vlči PóIe ie rozebéhla rekonctrukce
sociálních zďízení v bývalé škole. stav těchto prostor
bvl iiž neudrŽitelnú plánovaná investi€e ccá' 100 000Kč
bííe hrazena z rozpočtu města. V měsíci březnu bude
Dokačovat rekonstrukce hasičské zbřojnice v místni
části Horní BousoÝ Plánovaná investice cca' 600 00oKč
bude hÍazena z rozPočfu města' Práce budou provedeny
členy sDH Horní Bousov

Pokačují PříPra\y k zahájení provoa1 sběrného dvo-
ra v lokalitě Pivák na Zahrádkách' Město lTpracovalo
provozní řád, úzavřelo smlou\ry s firmami SKS Jablonec
iad Nisou, Asekol a Elekrowin, které řeší zpětný odběr
shromaŽdbvaného odPadu. Co se ýká zahájení provozu
kompostárny, je zPracovina pracovni veize provozního
řádu aie poďina žádost najeho schválení K'ajským úřa'
dem středočeského kÍaje.

Počátkem roku byly započaty potřebné koky a prá.
ce k l'!'řešení Droblému deštb!"lch vod v lokalitě Kališ
tě. v ulici Kat3tě bude dobudovrána a propojena deštbvá
kanalizace, která by měla ryřešit letité problémy se sráž'
kovými vodamí' Práce budou hrazeny z rozpočtu města.

V prrnr poloviné bře?na budou započa|y Práce'
.pojené se ZPrd(ovánim Proje!Io\.ych dokumenIaci Pro
ulice Mirová. sDojovací' Na Krechtech a Maštálkova'
projektové dokúmentace budou řešit 6nríní povrch
vozovky a vzhled těchto ulic' Podklady pro zahájeni
stavebního řizení zpracuje Ing. Bukovská a Ing' wolf
v průběhu měsice dubna bychom měli bít informovríni
o 

.úsDěšnosti či neúsDěš;osti žádosti o ootacl na
rekonstrukci komunika.e Pro ulice K Piváku' část ulice
Rachvalská a ulice Kolonie' Město ádá o frnanční
prostředky z RoP střední Cechy Podrobněji jsem
iníormoval v minutém čisle Bousováktr. v současné
době běŽí stavebni řizeÍí.

V ávéÍu mésl.e ledna podalo méslo oPét žádo\l
o dota(i 7 MAs ceJy raj ňa oprauu b1ivalé htbitor'nr
zdi, oploceni a oPra!.u křížku v areálu kostela sv KateřinÍ
Plánovaná investice cca 850000 Kč. Je to jedna
7 poslednich mo7nosli \ lomlo období 7lskat finan(e na
o6now kulturních pamalel. / tohoto zdIoje' ve slejném
lerminu podalo mé5|o /adost o dota(i na rekonslr[kcl ,

dětského hřiště v areálu fotbálového stadionu. Dětské
hřiště je za zenitem Životnosti- součástí žádosti je
i rybudov;ínl nového dětského hřiště v místní části
Vlči PoIe. Dotační titul qpsalo Ministerstvo Pro místní
ro/voj r podtilulem ..Podpora obnor'y a rozvoie venkova".
Plánovaná inveslice cca Ó00 000K. Maximá|ni !'}še
získání dotace je 400 000Kč' zbylé flnanční prostředky
na \rybudování hřišť by hradilo město z rozPočtu. Polard
bÚde Žádosti lYhověno' realizace by přoběhla v měsících
červen aŽ říjen 2013.

S blíŽícím se jarem proběhne údržba veřeiné
zeleně. úklid a očista města- BohuŽel pořízení čistíciho
a zametacího stroje, na l<terý jsme získali na konci roku
dotaci, se nestihne pro jaÍni úklid. Dúvod? FÍnanční
oťostředky z MinisteÍstva životního prostředí budou
i< dispozici pro obce a města až v.druhé polovině
letošního roku'

Závěrem přeji všem
rok 2013.

občanům klidný a Pohodoý 
'

Miroda1/ B)ČEK
starcsta fiěsta

vybráno z usnesení zasfupitelstva
7 lz0l2 ze dne 19. 12. 2012

1. ZM schvaluje rozPočet města na

ryrovnaný Příjmy celkem 32 695
celkem 32 695 000 Kč'

zM schvaluje rozpočtoÚ \"ýhled na rok 2011 2015.
ZM <chvaluje plán ná|dJdů a Ýlnosů a piispével od
/ii7ovalele Pilspévkove oí8dnizaci Základni škola
T C. Masaryla a Mareiqk; ikola Dolni Bolrsov na
Íok 2013' Výnosy celkem 2 266 000Kč, náklady
celkem 2 266 000 Kč'

městá č. ZM

rok 2013 jako
000Kč' 1"ýdaje

).
3.

4 BoUsovÁK ] /20]3



4' ZM schvaluje Plán nákladů a l^Ínosů hospodářské
činnosti města na rok 2013. celkové náklady
5 690 000 Kč' ce1kové Únosy 6 017 000 Kč

Konkurs na míslo ieditele Základní školy
T. G. Masaryka a Mateřské školy Dolní BoúsoÝ
Město Do]ní Bousov lThlásilo konkurs na obsazení

vedoucího pracor.rrího mista ředitele základní školy
T. G. Masařyka a Mateřské školy Dolní Bousov
Přihlášt<y do koÍkursú.ie možno podat do 29. března
2013. Náležitosti Přihlášky do konkursu a dalši
Podrcbnosti i^\ezÍIe|e na wulw.i,olni-bousoý.cz y sekci
úřední deska.

Pav,el K\JLA' tajemník MěÚ

NoVELA sTAvEBNÍHo ZÁKoNA
od l' l' 20l t Je účinna no\elJ lakoná o ú7emnim

plánování a stavebním řádu č' |8312006 sb', (stavební
zákon)' Nedocházi ke změně celkové koncepce tak j3ko
pied ie.lL ler}' kdy by] /rušen po J0 lel Íungujíci d i pro
veřejnost pochopite]ný stavebni zákon č. 50/1976 sb.
Učelem novely je podLe zákonodárce ',zpřesnit znění
jednotlivých ustanovenÍ tak, aby v praxi nelyvolávaly
interpretačni a aplikačni problémy... Novela reaguje
mimo jiné i na judikáturu Nejryššího správního soudu,
spojuje procesy územÍIího plánování a posumvání vlílů
na Životni prostředí a zjednodušuje pořizování politiky
územniho rozvoje a zásad územního řozvoje z dúvodu
veřejného ámu' Do jaké míry bude účel naPlněn, ukáže
praxe.

ProtoŽe novela obsahuje celkem 243 novelizačních
bodů a mění 13 navazu,iících zákonú, nelze v tomto
článku Postihnout všechny změny, uvedu jen ty' kerými
se měni Postup běŽného stavebníkapři přípravě stavby.
1' Ie rozšířena účast veřejnosti při územním plánování.

PřiPomlnlq veřejnosti jsou nově umoŽnény
také v první etapě pořizoviní územně plánovací
dokumentace ve fázi, ktelá předchází vlastnímu řízení
s veřejným projednáním.

2. Rozšiřuje se okuh staveb' ke kterým není třeba
územní rozhodnutí ani územní souhlas, ani není třeba
Povo]ení pro Íealizaci, ide zejména o:
. sklenik do 40m2 zastavěné plochy a do 5m ýýšky

umístěný v odstuDové vzdálenosti neiméně 2m od
hranic pbzemku' bez podskJepení
stavba do 25m2 zastavěné Plochy a do 5m Úškys jedním nadzemním podlaŽím' podsklePená
nejvýše do hloubky 3m na pozemku RD nebo
stavbv Dro rodinnou rekeaci. která sot1visí nebo
podmiňuje bydlení nebo rcdinnou rekeaci, je
v souladu s územním plánem, je umistbvána
v odstupové vzdálenosti od společných hranic
pozemků nejméně 2m' plocha částí Pozemku
schopného vsakovat deštbvé vody po j€jím umístěni
bude nejméně 507o z celkové plochy pozemku RD
nebo stavbv Dro rodinnou Íekleaci

- bazén do 4om. zastavěné Plochy na pozemku RD
nebo stavbv Dřo rcdinnou rekieaci v zastavěném
územi v odsiuoové vzdálenosti nejméně 2m od
hranice pozemliu

3 ' Povinné ústní j ednání v územním iízení zústává pouze
u záměrt posuzovaných ve zjišéovacím iízení, nebo na
které se prováděla ElÁ, v ostatnich případech můŽe
stavební úřad od ústního jednání uDustit.

4' Rozšiřuje se okuh staveb, které nelyžádují stavební
Povolení anÍ ohlášení stavebnímu úřadu' stavebník je
bude realizovat na zíkladě úz€mního rozhodnutí nebo
územního souhlasu. Ide zejméÍa o

podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo
dist buční soustaly elekřiny
vedení přepravní nebo distribuční soustary pl)'Ílu
rozvody tepelné energie

- vedení sítí veřejného osvětlení
5' Učast veřejnosti ve stavebním řízení je oprotí

stávajícímu sta\'u konkretizoýino pouze na případy,
ve kterých mohou bÍ stavebním Povolením dotčeny
veřejné zájmy chráněné poďe arláštních předpisů,
a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územnim
íizeÍ\i.

6. U ohlašovaných staveb souhlas ,,mlčky.. odpad.á

Novelou stavebního ákona se současně mění t}'to
ákony| zákon o pož&ní ochraně, horní zákon, aikon
o ochraně přírody a kajinÍ zákon o dani z nemovitosti,
ákon o ýkonu povolání autorizovaných architektú,
autorizovaných inženýrú a techniků činných ve
yýstavbě' zákon o zeměměřičsM' atomový ákon, Zíkon
o oceňoýiní majetku, Zíkon o hla\.ním městě pťaze,

energeticlcý zákon' zíkon o Posuzoviní vlilú na Životní
prostředí, vodní zikon a zákon o sPrávních Poplatclch,
ze kterého uvádíme někeré poloŽý:

vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení
a) ke stavbě plo bydlení s nejlyše 3 byty

nebo ke stavbě plo rcdinnou rekeaci Kč 1 000
b) ke stavbě pro byďení s více neŽ 3 byty Kč 5 000
c) ke stavbě' která plní doplňkovou

funkci ke stavbě uvedené v písmenu a)
nebo b) s yýiimkou stavby 8aráŽe Kč 500

d) ke stavbě galáže nej!ýše se 3 stáními
nebo řado!"y'ch garáži
vydání roňodnutí o dělení
nebo scelování pozemki

. Vydiíní lozhodnutí o povolení Úimky
z obecných požadavků
na l'}uŽíÝiní území

Kč 1 000

Kč l 000

Kč 5 000
. Vydání stavebního Povolení
a) ke stavbě pro bydlení s nejÚše 3 byty

nebo ke stavbě prc rodi[nou Ťekeaci Kč 5 000
b) ke stavbě Pro bydlení s více neŽ 3 byty Kč 10 000
c) ke stavbě' která plní doPlňkovoú funkci

ke stavbě uvedené v písmenu a) nebo b)
s Úimkou stavby gaIáŽe Kč 500

. vydání rozhodnutí o p.oďoužeÍí
platnosti stavebního Povolení Kč 1 000

. Vydání souhlasu s ohlášenou stavbou
uvedenou v s 104 odst' l písm. a)
až e) stavebního zákona Kč 1 000

P|ylína BRZOB1HATÁ,
stayební úřad DoLní Bousoy

1 / 2013 BoUsovÁK 5



krátqp'-'Ž-bousovska
Př€dvánoční výstava betlémů a andělíčků se líbila.

Zahradnické služby Soňa a Pave] Nechanslých uspořádali
13' . 16. Prosince 2012 v prostoÍách hasičské zbrojnice
v Dolnim Bousově P ní \"/stal'u betlémů a anděličků.
Bylo nám líto' že po většinu roku jsou betlémy
uschované a o Advenfu se jich !ryndává jen malá část
na výzdobu domova. Á jak se ukázalo, Ía \.ýstaw přišlo
spousta lídí jak z Bousova, tak i z'okolí' napi sobotlT'
Jičína, Mladé Boleslavi, Blezna a ceské Lipy' vystaveno
bylo 65 betlémů z papíru, dřeva, keramiky, kamene
i skla a doplněno 50 kusy anděličků' Také by]y k vidění
nazdobené vánoční stromk' adventní věnce, vánoční
dekorace, cukoví i Papírol.y model kostela Božiho těla
z Kťaslic. Instalace Ústa}y trvala osm hodin. Ten kdo
přišel' iistě nepIohloupÍI, ProtoŽe se bylo na co koukat,
alespoň soudě podle kladných ohlasů návštěvníkú
a děkovných vzkazů v Paúětní kÍize' Někteří přišli
í vícekát, což nám udělalo velkou radost a proto jiŽ nyni
uvaŽújeme o usPořádání yýstary v letošnim roce, protože
se naše soukÍomá sbíťka rozrostia o další pěkné betlémy,
které ještě nebyly k vidění' chtě1i bychom pQděkovat
SDH Dolní Bousov za zaPújčení kultuťní místnosti.
\třime. Že jsme vás v Adventním čase vý!la!ou ljnočně
naladili a těšíme se na tu v roce letošním' na keÍou jste
srdečně zváni.

soň.| a Pavel NECHANSKYCH

sobotecký hřbitoY - v minrrlém čisle zpravodaje
informoval Tomáš Grindl o nové publikaci vztahující se
k našemu regionu' Autorem publikace je oblibený historik
Karol Bílek spolu s autorem foto8Íafií Iosefem Jindrcu.
|ak jiŽ bylo uvedeno' v Publíkaci i€ možno seznámit se
s nejen s historií soboteckého hřbitova, ale i mnohých
dalších, včetně toho bousovského. zájemci o knihu si jj
mohou za 85Kč zakoupit v infocentru v Kostelni ulici'
KníŽečka o téměř 70 stránkách obsahuje komě Plánku
hřbitova více neŽ 30 barevných fotografií' Registrovaní
čtenáři si mohou publikací zaPůjčit v městské
kniho\'ně'

Dna ŘÍHoVÁ

Kdo bříám bítou lozsvěcí je název l"^ta\T obrazů
a foto pláten dolnobousovského ývarníka Ioseía

'akubce' 

výstava k jeho 65' narozeninám by]a oÍevřena
v Pálek 1' března 2013 a navštívit ji můžete v době
otevíracich hoďn na Městském úřadu DolÍi Bousov
do 15' března' Iako hosté své přáce lTstar'ují Jarmila
Iakubcova (olejomalby)' pavla Baťtková (kresby) a Aleš
Iakubec (fotografie).- 

Miloslay ]EČNÝ

Nové časopisy Městská knihovna od nového roku
obměnila Úběr odebíraných časopisů a nově předPlaiiia

časoPisy Rozmarýna (v mésíčníku Pro tvořivé ]iď
najdete návody na ýrobu dálků a dekorací; tipy pro
dům, chalupu i zahradu; rady, jak Pečovat o své zdraví)'
Katka . Náš útulný b}Ť, Psi kusy a Korálki (dvouměsíčník
zaměřený na ý'Ťvářeni šperki a jiných plodukri Pomocí
ruzných druhů koÍálků a dalšiho materiálu; měkké
i v názl'rr je podle originálu)' Píijdte si je půjčit do
městské knihovny.

Dna ŘÍHovÁ

sběr t€xtilu byl úsPěšní speciálni kontejner na /
sběr textilu, bot a podobných věcí' který je umístěný
v ulíci Požárníků, se osvědčil' V loňském roce do
něho občané Dolniho Bousova vLoŽili celkem 1530
kilogramú sběrového textilu' To byla nejen Pomoc lidem
v nouzi' kteří potřebují materiá1nj Pomoc, ale současně
i zlepšování životního Prostředi, neboť jinak by textil
skonči] v komunálnim odpadu'

Miloday JEČI{Ý

sPoi€ný pěvecl.ý sbor Stojmír - Bendl znow
obnovil svou činnost' ZáJuhu nl lom má notá
sboÍmistIyně Pavlína Těšínská, která začala nacvičovat
zcela nor.ý a zajímavý rePertoáI' Sbor hledá nové
zpěváky, keříby rozšíři1í řadymilo\Ťliků zpětu' zájemci
se mohou informovat u manŽelů Vackovy'ch nebo
u Maríe Buchtíkové' sbor se scházi kaŽdé úterý v 17.30
v dolnobousovské záIdadni škole.

Jitka lEČNÁ

Tříkrálová sbíŤka 2013, kterou poiádala v Dolním ,
Bousově oblastní charita sobotka za pomoci Žáků
místní školy, \'Fresla 14.147 korun. Děti v kostýmech,
které ochotně nezištně Pomohly, vytvořily kásltou
atmosféru. celkoý ýsledek Tříkálové sbírky byt
90'201Kč - sobotka 31'492Kč, Dolní Bousov 14.147Kč'
samšina 9.766Kč' Libošovice 9.222Kč' sMice 6.205Kč'
Markvaltíce 6.189Kč, Ritonice 5.401Kč' Mladějov
5.178Kč a osek 2.60i Kč' Všem, kteři se na zajištění
Tiíkálové sbírl.y akivně podileli nebo přispěli na pomoc
potřebným, srdečně děkujeme.

Hedyika BRÍ]CHoVÁ, oblastní charita sobotka

Přineste velikonoční vaiíčka _ zveme Vás k účasti
na velikonoční Ústavě kaslic, kde může kaŽdý kdo
rád tvoří, přispět sqim ýrobkem. KIaslice mohou b}it

ozdobené libovolnoutechnikou' Do infocentra v Kostelni
ulici nám můžete Přinést i aranŽmá vice osob' naPi
rodinnou tvorbú, nebo tvorbu dětí ze školky či školy
a to nejPozději 18' března, kdy bude výstaýa zahájefla'
L\ponáty mohoLl' ale nemusl bit doPlnény jménem.
o lystavených kaslicích bude moŽno po dobu \rýstalY
hlasovat a na závěr budou \Thlášeny a oceněny nejhezčí

6 BoUsovÁ( ] / 20]3



exponáry výstava bude ukončena těsně před velikonoci
29' března, kdy sí bude možné exponáty ryzvednout
v infocentru,

Diťa ŘÍHovÁ

od JešGda k Troslcim' viastivědný sborníL bude
lnít ve svém pťvním letošním čísle hned dva materiály
týkající se Dolnobousovska. V pravidelné rubrice
o městech a obcích bude materiál o Dolním Bousové'
Na textu a fotografiich se Podíleli Dita fuhová a Tomáš
Grindl. A ve sborníku bude i obsáhlý rczhovor
Tomáše Grindla s MaÍtinem Šr}4rem o rozšiřování
ovo(ných sadů )Polečnosti VvIs v Ceském raji'
sborník si můŽete koupit v Infocentru Dolní Bousov,
cenaje 45 Kč.

Milosla! ]EČNÝ

Pozvánka na v€likonoční tvoření v knihovně
- na Programu bude rvorba ve|ikonoJniho aranŽmá
z textilu a polystyrénu pod vedením lektorky. S sebou
si nezapomeňte Íůžky, obyčejnou tužku s ostrou
špičkou a příPadně iarní přízdoby (zajíčlry' kuřátka'
kvě9' Místo konání: Městská knihovna Dolní Bousov,
sobota 23. března od 14:00 hodÍn, vstupné 50,. Kč'
Závazné přihlášky prosíme v městské kniho\'ně, na te1'
322 012 002 nebo maileÍn knihoyna@dolni-bouso|,'cz.

Dita ŘÍHovA

zápis do zákládní školy T. G. Masaryka DoLní
Bousovse uskutečnil v pátek 8' rínora 2013. Na seznamu
k zápisu do první třídy bylo celkem 46 děti (Podle
informací z obecních a městského úřadu spádoýých
obcí). ]edno se mezitím odstěhovalo, sedm nastouPí
do školy jinde a jedno bude mít odklad povinné školni
docházý Do prvni třfiy tak bylo zapsáno 37 dětí, které
budou rozděleny do dvo1l tříd (maximá]ní počet áků
ve třídě je 34). 27 dětí'je z Doln1\o Bousova' po dvou
z Bechova, Rohatska a futonic, po jednom z Domousnic,
Dobšína, Skyšic a Horního Bousova'

Miloslaý ]EČNÝ

Pozvánka na \.ýstavu - Infocentrum Dolní
Bousov si vás dovoluje Pozvat na l.ista\.u obrazú
mladoboleslavského maliře a 8rafika Zdeňka Goly
Maliř a grafik Zdeněk Gola se narodil v roce 1941
v Janovicích u Frýdku-Místku. Ábsolvova1 souklomá
výtvarná školeni. Pro jeho tvorbu je t}?ická Pestrost

od krajinomalby aŽ po geometrické experimenty
a stiřealistickou interpretaci prostoÍových útvarú
technikou dekalku' Je čIenem skupiny mladoboleslav.
ských yýtvarníku. Malíř se také angažuje v různých
seniorsl.ých aktiútách v Mladé Bo]eslavi' Výstava bude
zahájena slavnostni vernisáži za účasti historika Ka.la
Herčíka a místostarosty Josefa Vynikala- VernisáŽ
\.ýstarry proběhne začátkem dubna' termín nebyl do
u/avě|ky toholo či.la znám. bude ledy Upre.nén na
Plakátech. Výstava bude k vidění v galerii Na Faře
v otvíracich hodinách Infocentra' tedy v Po 8 - 15-30'
Ut - Ct8 18'Pá 8-16hodinaPot ádo3I'5'2013.

Dita ŘÍHovÁ

zápis do Mareřské školy Dolní Bousov se koná ve
čtvrtek 28. března (9 - 11 hodín) a v Pátek 29' března

(12'30 - 15.00) ve 2. třidě mateřské školy (Beřušky).
Rodiče musí k záPisu přinést rodný list ditěte a sltij
prúkaz totoŽnosti. při zápisu rodÍče obdrŽi přihlášku
a dotazník, které Po lTplnění a potvrzení od dětského
lékaře vráti nejdéle do 12. dubna 2013 do mateřské
škol)a oby tiskopisy odevzdají rodiče vedouci MŠ Marii
Ryklové Íebo její ástúPkyni Radce Nechanské v době,
kdy je Ms otevřená (6.30 - 8'15' 12 12'45 nebo 14'30
- 16.00) nebo v době úředních hodin MŠ, tedy ve středu
8.30 - 9.30 (sudé týdny) nebo 12.30 13.30 (liché týdny).
Podané přihlášL7 budou lyhodnoceny Podle zásad pro
přijímání do mateřské školy a určeno, které děti budou
s nástupem 2. áří 2013 př'aty.

Marie RYKLOVÁ

Baxáčnický bál v Dolním Bousově se uskutečnil
v sobotu 16. února 2013. Údeřem osmé hoďny
zzhájil rychtář Kalásek obecní bál' Přivital Přítomné,
hudbu Jardy Hrubého a popřál všem dobrou zábaw.
Poděkoval všem sponzorům a tetičkám, které naPekly
dorty' Hudba záčala hrát a rej t.nčících zaplnil Parket'
soutěžilo se v tanci s jablkem na čele o kásný skleněný
košíček' Bylo veselo' při dobré náIadě a tanci ten čas
tak rychle utekl, nežli jsme se nadáli, byl konec bálu,
ani se nám domů nechtělo' Děkujeme zaměstnancúm
staÍočeské lestaurace zá příjemné prostředi a obsluhu'
A všem přejeme dobré zdraví, veselou mys] a těšíme se
na Příští báI.

Dana KAMsKouÁ

MistIovství České republiky a v€teraniáda v nočnim
orientačním běhu se bude kolrat v sobotu 20' dubna
2013 v Doloím Bousově. Poiadatelem je sDortcentIum
Iičin, oddíI orientačního běhu. shromaŽdištt je v ar€áIu
autokrosového závodiště na Rachvalách, prr'rrí závodníci
se do nočního lesa lydají.ve 21.30. závod bude Probíhat
v lese označeném jako Zdárek' tedy v prostoru mezi
silnicemi na spařence ana Trní.

Milodaý JEČNÝ

statistika evid€nce obwatel. odděIení eúdence
ob}'vatel Městského úřadu v Do]ním Bousově v roce 20l2
evidovalo: 72 přil ášených občanů k trvalému Pobytq
30 narozených dětí' 90 trvale od}rlášených občanů'
31 zemřelých občanů' 4 žádostí o \,yďíní osvědčení
o státním občanstvi České republilg, 19 ádostí o výpis
z Rejstříku trestů, 545 úředně ověřených podpisú a opisú
listin. Počet ob}.vatel k 3l. 12' 20|2 by12486 (Bechov
116' Dolní Bousov 1995' Horní Bousov 171' ošťovice
18, střehom 18, svobodín 60, vlčí Pole 108). Počet
ob}'vatel k 31. 12. 2011 byl €elkem 2505 (Bechov 121,
Dolní Bousov - 1991' Horní Boúsov . 183, oštbvice -
18' stiehom.21' svobodín - 62, VlčíPole -109). Počet
ob)'vatel k 31. 12.2010 byl celkem 2499 (Bechov 114,
Dolní Bousov - 1996, Horní Bousov. 179' ošéovice -
19' střehom . 26' svobodín - 61' Vlčí Pole 104). Počet
ob}.vatel k 3l. 12. 2009 byl2486 (Bechov - 1l3, Dolní
Boúsov . 1982, Horní Bousov - 177' oštbvice 20'
střehom 28, svobodín . 56, Vlčí Pole ' rr0)' V roce
2007 to bylo 2408' v roce 200a 286' y Drůbéhu roku
2ol2 tak v Dolním Bousově ubylo devatmáct obyvatel
a celko.!"ý počet opět klesl pod dva a púI tisíce.

MaÍcela ]ELiNKovÁ

1 / 2013 BousovÁ( 7



BŘEZEN - MĚsÍC ČrBNÁŘÚ
Měsíc březen bude již Počtvrté v naši kníhovně

ve znamení knih a čtení a hlavni pozornost bude
soustředěna na čtenáře' celý měsíc budou v krrihovné
probihat,iedna(k).!"ystary.iIeni proveie.nn.| \ \\lášen
bude j Čtenái roku' Béhen] jJrli,h pl.r/dnIr ' lvd|rJ
od 11. - 15. 3' lThlásilne upomínkovou amnestii, kdy
zapomnětliví čtenáři budou moci vrátit půjčené knihy
bez nutnosti Platit pokutu.

cely měsíc| sp|něná Přání
Na ořiDravené lístky v knihovně nám čtenáři mohou

psát sv? práni' 

'edná,se 

o čtvrtky Papiru s nadPisenr
i,řeju si aby v knihovně.'. kanl nůŽete Psát veškerá svá
přání ohledně knihovny- Dále jsou Připraveny ]istečky
i nadpi'em sp|néne přdni. kl]m mů/eIe prjL. jaI{a

kniha Vam v kÍihovn.chybi PokJd lo bude v nJiirh
silách' zakoupíme ji do knihovního fondu' V ostatnich
připade(h 7ilstlme. l jaleho důvodu neIlI moine
;o;adovaný tilul obstarat' Na na.len.< J nJ weboltch
3tránMch posléze uveřejníme seznanr nově pořízených
knih a v případě neúspěchu informaci' zda je některý
titulrozebraný plánuje se dotisk nebo není dostupný ani
v antikvariátech'

Znakem měsíce čtenářů má být zavádění noých
sluŽeb či jiných novinek pro uŽivateLe (registrované
i nereqistrované) knihoven' V Íámci našeho měsíce
splnených ptaní by]o .plnéno iedno P'dnl in;m.
klihovnicím' Á protoŽe nemyslíme jen na sebe, ze

splnění našeho přriní budou nejvice Profitovat naši
návštěvníci. Přályjsme si totiž do knihovn,v noÚ sedaci
náb}tek' Pokúd sevše stihne,jakmá, budete si jiŽkoncem
měsíce lebedit v no\"ých křesílkách' A kdyŽ budete mít
velké štěstí, zbyde na vás dokonce Pos€zeni v útulnénr
koutku zabořeni v pohodlném ušáku v měkkém světle
Wdávaném stoiaci lampou'.'. 

V rrímci Března misíce čtenáie bychom chtěli založit
novou tradici a hledat svého ''Čtenáře 

roku.. minulého'
cílem této aktivity by mělo b}t Posílení společenského

ýznamu a prestiŽe četby a ocenění těch, kteři s]užby

knihoven neivíce lryuŽíva'i. v dnešní době, kdy ze všech
stran slyším;, jak se stále méné čte' jak klesa scnopnosl
dětí číst a porozumět tex1u, jak se snižuje úroveň a kvalita
znalostí. bv Čtenái roku mohl b.lt přikladem ostatním
i ukázkou íoho, Že kniŽkyještě nepatří do starého Železa,
Že i v době internetu, elektřonických čteček, mobilnich
telefonů a sms zPráv jsou mezi námi lidé' Prc kteIé je
četba důleŽitou součástí Života a bez šustění stránek by
jim připadal svět clrudší. Základním kitériem pro ýběr
čte;ář; roku je Počet yýPůjček knih za uP1ynulý rok'
Vtězové v dětské i dospělácké kategorii bylí \,1hlášeni
a oceněni na zahajovaci besedě měsíce čtenářů a to
v pátek 1' března na přednášce doc. Leoše 

'elecka'Pronérly xr4rrý nd Dolnobousov<ku a promény
jejího l'yuŽití člověkem od Poloviny l8' sto1etí do soú.
čásnosti. Tak zněl název přednášky dolnobousovské'
ho rodáka Doc- RNDr' Leoše Jelečka' Csc. Změny byly
dokumentovánY na současných, staršicb, ale i historic
kých mapách' ý roce 2005 docent Jeleček mapoval sou'
čásný stáv se s{mi studenty (zahrnuto bylo i Rohatsko
a Horní Bousov). prezentace a mapý byLy pÍomítány na
plátlo v 1' patře vměstské knihovně'. 

Ve středu6' biezna se uskutečnilo \-Yprávěni a Promi
tanr fotoerafii Pavlt Bliůove / piechodU jedne z nejizo
Iovdnéiil;h obla\|i Himaláje' {d\.IP\1|. Jyše|l Př|béh
o lTsókých hoÍách, budhistické kultuřc a o úŽasných
civilizací nedotčených lidech, kteři jsou Přilnými Potom
lc'. Tíbeéanů.

A ještě jedno cestopisné qTrávěni, tentokáte
cestovate]ký se vztahem k Do]nimu Bousor1r.
ve středu,27' března nás čeká \.vprávění Bc. Jany
]ele(ko\é o )eilm pob''tu v KenI do|ro\J/ené spouslou
zaiimary.h Íotogiafir' slUdent{d .o.lalnl a kuhurni
ekologie lana absolvovala několikaqidenní Pob}t na
dobro'vo]nickém projeku v Keni' Prostřednictvím
besedy s ní můŽeř i ly nahlédnout do kaŽdodenního
Žjvoti v městečku Kwale, které najdete asi hodinu c€sty
od Mombasy. 

DfuŘÍHouA

BIBLIOWEB 2013
Celostátně byl ryh]ášen čtÍnáctý ročnik soutěŽe

o neilepší webové stránky knihoven' ve své kate8orii
mohóuior:téŽit všechny typy kniboven' cilem soutěŽe je
udrŽovatkvalitulveborichstránekknihovennadostatečné
úrovni, případně ji dále aTšovat a dosáhnorrt, aby
knihovnické .!Ýww stránky sloužily jejich návštěvníkům
jako sPolehli\y zdroj informaci o knihovnách i jejich
\IuŽbá(h a piiláka\ je do nich' soulěŽ je prdporována
A.ociaLi kraiú ČR' Mé.Iská kíil.ovna .e do $uté/e
přlhlá<i|.j 1eloc polřetl PopÍ\e j.mev.ď leIos nePiihIa'ili
i'ebové 'rránki pro dospé|é. dle strjnly nl(l l.]]lho\ n)

urtene pro detiamlade'. n.,,vem Kni/rl doJPé' odka/
na ankétu naleznete na stránkách naší knihovny nebo
na KniŽním douDěti ýwknimidoupe.doltibousov.cz.

Vylr.holenim Boezna mesr.e :tená|u bude ll7
l.adi.né Noc 5 Ander<enem. l.lera 'e |eto' Lona slejně

iako v knihovnách po celé republice aŽ 5. dubna- Akce
pro nejpilnější čte;ář€ z řad škoinich dělí proběhne
v t<rritró.ňo v oddelení pro děti a mládeŽ. ále také venku!
Pro nedočkavé múŽu napovědét' Že pro letošek se naše
knihovna najednu čaťodějnou noc proměni ve škÓ]ú čar
a kouzel v BradaYicíchI

Biezen je měsícem čtenářů' ať už jsou registrováni
v naší knihovně nebo zatím ne' Pro své čtenáře i další
ob)'vatele Bousova přiPravjla městská kniho.tna pestrou
nabídku' Zde jejejí rekapitulace:

. od 18. 2. do r0. 3. hlasujte pÍo webové stránky naší
knihovny v celorepublikové souiěŽi Biblioweb 2013

. Pátek l. března (r8.0o) - Přednáška doc. Leoše

Jelečka s názvem ,,Přoměny krajiny Dolnobousovska

8 BoUsovÁK l /2o13



od Polovin] 18. století do současnosti.., slavnostní
lyhlášení ctenáře roku 2012

. středa 6. března (18.00) - cestovatelská diashow
- Himaláje' utajená země Hoťni DolPo

. středa 13. března (16.30) - ovčí babička čte
neimenším (pÍo děti od 3 _ 7 ]et), veřejné čtení

. středa 20. března (16.30) - Divadlo vknihovně pro
dětiod3-99

. sobota 23. března (14.00) - velikonoční tvoření
v kníhovně

. stied^ 27' btezna (16.30) - ovčí babička čte
nejmenším (přo děti od 3 - 7let), veřejné čtení

. Pátek 5. dubna (18.00) - Noc s Andeřsenem
Celostátni kamPan Březen - mě<íC čtenářů trPo7orňuie

na dúIežitost čt€nářství. Rádi vás Proto nejen v březnu
uútáme v přiemném Prostředí bousovské kniho\'ny
a nabídneme k zábavě i studiu z více neŽ 12 tisíc titulú
knih' 36 titulů časoPisú a periodik a zdaíma PiístuP na
mternet.

Dita ŘÍHouÁ

DoLNoBoUsovsKo v LITERATUŘE A KULTUŘE
Karol Bílek

v.
V období První republilv a Prot€ktorátu

Kultufní a liíerární činnost za Prvni rePubliky
a v době Protektorátu, tedy v ]etech 1918 1945 byla růz
norodá. Kladem byl nellstálý růst vzdělanosti, stabilizo
vala se síé škol provázená modernizací či novostavbami
jejich budov (napi v Dolním Bousově, v obrubech).
Jejich ýborní učitelé u nás Předevšim absolventi jičín-
ského Raisova učitelského ústal'll ' navázali v mnohém
na předchozí obdobi a Důsobilí na vesnicich i ve měs-
tecli také jako osvětáři,.knihovníci, kronikáři, vařhaní
ci, režiséři divadelních souborů, pokladnici kampeličel!
spolkoví či sportovní funkcionáři' ovlivňovali i hospo.
dářský Pokok' MěIi přifozenou autoritu u všech geneřa-
ci, kerou neumenšila ani rostoucí feminizace učitelské-

My se však chcemě věnovat hlavně literárním tradi-
cim, a tak musíme ponechat stranou dalši oblasti kulfu-
ry: ochotnické divaďo (hráIo se téměř v kaŽdé vesnici),
hudbu (pěvecký spolek stojmit MUDr' vaněl! učitel
Severa aj., ale i dechové hudby a tamburáši)' školství' ná'
boženshý Život (včetně Pronikání sPřitismu), sPolkovou
činnost (hasiči ve všech obcích' sPolky agrární strany'
bařáčníci, vče]aři, sokolové, sPoitovci, šachisté atd.), kni-
hovnicM (Josef Kaluha), konikářstvi (Ladislav Pokor.
ný)' péči o památl9 (lan Fiedler) atd'' Připadně se jich
ien okraiově dotkneme.

Především do řad učitelů se musíme podívat, chceme'
li sledovat literární !"jvoi našeho kÍaie v tomto období.
Najdeme mezi nimi ;nóhé za;ímavj autory, napi |oŽu
zin&a (1.899.|929) z Plhova. Ten na počátku své peda.
gogické dráhy lTstřídalkÍátce i Dolni Bousov, všeborsko
a Domousnice, pak učil na slovensku a na semilsku. Je
autorem jediné básÍické sbírky Blldař' (1930)' Pěknou
monogřafii Jsme květy této země (1964) o něm napsal
sobotec]of' učitel a literární hístořik václav Frýba' kten/
také kátce učilv Dolnim Bousově.

K Dolnimu Bousow se hlási] i literárni kritilq Pře
kladatel a organiátol našeho školství Josef Folprecht
(1879 1950)' syn Eduarda FolPŤechta (1847-1939)'
zdejšího rodáka' učitele a národopisného pracovn&a aŽ
v dalekém v LanŽhotě na Mo.avě'

Překlady z francouzštiny a italštiny se zabýval dolno.
bousovský farář FÍantíšek Kollátor (1864.1941) Např'

roku 1923 nabízel k tisku ottol'u nakladatelství Dřekladv
povldek xaviera de Mais(re ( l7ÓJ l852,, ále len.o zámér
se nezdařil' starosti mu také působil vznik ceskoslov€n-
ské cííkve (v lednu 1920, dnes název csl' cífkev husitďá,
jejíž čilý sbor se ve městě trstavil), a rostoucí íarní obvod,
o který se musel administrovliním nové ?? famosti
všeborsko starat' Ritonice zústávaly obsazené, Po Matě.
ji Tomanovi zde slouŽi]i v letech 1921.1923 Karel vítek
a Po něm do Ioku 1938 Alois Dumek (1884-1953)'

V Dolním Bousově učil krátce po svém náwa'
tu ze slezska koncem 30. let 20' stoleií i Taroslav Šulc
(1903-)'977\, autor mnoha básnických sbírek' povídek
i románů. vyniká mezi nimi ŽivotoPísný Iomán o sobo-
teckém básnflo václa\u solcoyi Marnotratný syn (|943)
a sbíka veršú ceský táj ()'9a0). Zajímavé jsou i jeho
drobné knlžkv o Petru Bezručoú a vzoomínková črta K
u Rais ý sobótce a936) '

po rúzných časopisech a sbornícich, zvláště v Bouso.
váku, jsou roztťoušeny verše Josefa Kozá'ka (1903.l998)'
vyšla mu jediná kníŽka . bibliofilský uýb& z poezie
1978-1979 (Bratislava 1979)' V našem okolí učil v Pře-
Peřích, v sobotce a v Horním Bousově, v letech okuPace
byl iako účastník hasičského odboje vězněn.

Také FIantiš€k stuchlík (1891-1954)' v mládí uči-
tel v Dlouhé Lhotě a v Dobšíně, \"ýbomý muzikant'
PřisPíval verši do věstníku soboteckého' vyšla mu
z nich celá básnická sbíika pístličky domoý.| (|94I)'
stejně jako Kozák byl krátkou dobu předsedou MNV
v Sobotce,

Regionálním básníkem byl také dolnobousovský kaP-
lan, pozdější markvartidý farář a sobotecký děkan FÍan.
tišek soukal ( 1866.1938) 

' 
spoluák Ploí 

'osefa 

Pekaře.
PřisDíval do Věstníku soboteckého, ieho verše zhudeb-
nili Václav Lemberk (t879-r95r) _ (sobotecké Pís11ič-
t/ z roku 1914) a 

'an 
v. so|c (|877.|953) - (z Íodného

kraje z ro]{:.J 1948)' sám !rydal sbíku prostych básniček
! lidovém lónu sobot?(kě P]sniih] (1936)' Iako básnika
ho uznával i Fráňa sramek.

Verše pIo Věstník sobotecký psal rovněŽ LadislaY
Volf'Rachvalák (1897.1930)' rodák ze sobotky, ban-
kovni úředník v Jičíně' V rukoPise zůstaly jeho Prózy
a ořekladv. 

Uznávanou básnířko11 za prvni republiky byla

Pěvl.Jně Marie cďma.veselá (188l'196ó) ze stařé-
ho maťlvartického rodu PaŽoutú, o němž napsal jeií
bratr otakaÍ Hurych (1876.1949) púvabnou knížeč
kn Dědečkové a babičky (|934)' Marie ca]Ína čas

1/2o13 BoUsovÁK 9



to zajižděla i do Dolniho Bousova ke své přitelkyni
Paní Frankové'

Někam sem patři při sledovfuí dolnobousovsýh
literárnich tradic i osobnost Jaloslava Haška (1883
|923), aúora osudů ÍJobrého vojáka Švejka (192I 1923)'
v nichž Bousováky Potěšiia !ryčelpávajici odpověď,'inte
ligentniho člověkď. Pecha na otázku, odkud je: ,,Dolr1
Bou,oy, Unter Bautzen' 267 domů, ]936 abllateLů čes
kich, hejtmanstyí lič,in, okÍes sobotka, býyalé ponýýí
Kost, Íarní chriim syaté Kateřiny ze 14' stoleti' obnoýeni
hrdbětem vóc]Íýefi 'vratisla.'re|n Netolickým, škola, poš.
ta, teLeqfaf, sta ice Ceské obchotlní r1róhy, cukrovar' mljn
s pilou, safiota valcha, šest yiroh1ich trhů,,' \\rice se o |éÍo
'.káu/e, rolepsa] Leoi jeleček ! Bou.ov.ku a v ťa'opr.ie
ceogra6cké rolhledy lq97/lcq8.s |50 I5J

Divade]ní hrya feietony, některé situované do našeho
kraje' psal pťažský advokát JaroslaYMellan (i887.l96l)'
Na letní b}Ť jezdíval na Dobšín. sem se vrace] i hudební
skladatel zdeněk Folpl€cht (1900 19ó1), jehoŽ otec Vác.
]av pocházel z Dolního Bousova' Také František Hampl
(|90I.1977) nechal ve své kjize Poznamcnant zavzpo
minal 

'osefa 
Ladislava TtrÍnovského v po.rdce las

ka starého ylastence Í\a Bousov. Kniha q/š]a roku 1940'
vpozměněné podobě pod názýeÍn z bouřnéha času roku
1955 a 1966.

Na tradici dolnobousovských humořis!ů a PřileŽitost.
ných velšotepcú Íavázal asi nejÚrazněji Eduard Doš-
kář (1903 1942). I on zahynul jako oběé okupace v kon'
centÍačním táboie, verše tisk] přileŽitostně nebo zůstaly
v ruKop$e.

Kultumí život Dolního Bousova si nikdo neuměl
piedstavit bez Bohurnily Linkové (1878 1971) a její
dceIy Malie Linkové (1905-1992)' slepé učitel|f hud.
by a znalkyně esPeranta. Škoda, Že bbě Publikovaly
minimáLně.

Učitelé měli také největší podíl na vzniku řady
odborných publikací' Nejvíce samozřejmě Produkovali
příspěvky pedagogické' ovlivněné pokusným školsMm.
V tomto směru by]i nejulnamnějšími osobnostmi na
Bousovsku václav Medonos (1888.1962)' LadislaY
Kafka (1891-1953), Alois FikaÍ (1892.1972) a Jaroslav
Mánek (l899-1947). Poznďi školy v Dolním Bousově, na
Všeborsku a v Domousnicích, psaii do učitelského tisku,
\ydávali odbolné příručL-y a spolupracovali na vzniku
učebnic. Medonos se stal ustřednim školním insoekto
rem' Mánek přeŽiI koncentraini rábor a byl okiernrm
školním inspekorem v Turnově, Fikar v Praze' Všich
ni se věnova]i i osvětové činnosti. o čínnosti Jaroslava
Mánka, Václava Medonose a také Josefa Hakena najde
me příspěvky ve sborníku Učitelé 1, práci a 1] boji (1968)'

I čelný funkcionář sociálně demokÍatické a Potom
komunistické strany, učitel Josef Haken (1880'1949)
z Mářkvartic, který rovněŽ učil v Dolním Bousově, se
totiž věnoval minulosti své rcdné obcei práce zůsta
la v rukopise. Jinak Psal hlavně polítické č]ánky. 

'ehoPůsobeni v našem kraii 'l všimaji néklere práce o ném:
\4adimíř Kašík (- 1925): Josef Haken a dě\nické hnutí na
Jičít1sku Před první sýětoyou ýálkou' ptá.e filzea y HÍad'.
ci Kr ové 1961, František Ptáčník (nar 1907): Z děiin
děInického hnutí a KsČ na ]ičínsku' |96|, Iosef Haken
člověk, učitel, polilik, |9? I' IAdýík cib!|ka| Putollifií za
Joseíefi Hakefieh, |980 ai.] přinášeií i vzPomínky Pamět
níkú z Dolnobousovska'

Ve stejném stranickém sociálnědemokratickém du.
chu psal své politické články a Projery i dolnobousovský
Íodák, poslanec ludvík Aust (1863 1924). Púsobil
hlavně na KladeÍsku a Lounsku.

Na odpočinku u svého syna Jaromira Žil v Dolním
Bousové učitel z Rovně 

'osefs€Ýera 
(1879 1957)'ýbor-

ný hudebník, divadelnik a amatérský archeolog, který
prokopa] hrádek Nebákov a \"ýsledky řádně publikoval.
V1astivědné činnosti se věnovali a vresionálním tisku se
alesDoli krátce uplatňovali í další dolnóbousovští učitelé:
Gabriela Mačenková (1881 1961). FŤantišek Kalferst
(1893'1968). RovněŽ řitonický JoseíNovák (1889 l943),
\.ýborný šachista' |1erý zahynul v osvětimi, a zvláště
velmi plodný dopisovatel regionálních novin FÍantišek
Kučera (1896 1944), rodákze samšiny.

václav Frýba (1900 1968) psál literárně.historic
ké studie, pedagogické příručky, turistické průvodce
(Prochózka 1/čerejší a d ešní sobotkou 1937), redigoval
regionálni sborníky (Vy:nóní fiilosti |94I, Básník mezi
námi 1947) a časopisy (Věst'?íft sobotecký 1932'1942'
školní časopis Budljeme 1949.1950)' Do da]ších no\'in
a časoplsů také často PřisPíval, cizí mu nebyla ani spo-
]upláce s rozhlasem. Kr.'ih]u v)]znání milosťi Yýtvarně
doprovodil da]ší výborný hudebni} a malíř' ředitelsobo'
tecké měšťanské školy 

'osef 
F€ifar (1895'1968), kteÍý

jako začínající učilel poznal všeborsko a Dolni Bousov'
Jeho 2lvolni osud} tryPsala pedagogova pravnučka Jitlra
Bičištová (. |977) v kííŽ(e loseí rejíar' učit?l - nuzi.
kant - malíř (1995)' úÍ]řýek ze vzpomínek editovala jeho
vnučka olga Bičišéová (* I95I) pod názýeÍn ]osď FejÍar:
Moje pamětí (1995,).

Učitelští nadšencičasto Popularizovali \,risledlvPnáce
odborných, regionáině záměřených historiků (Kn'l'd
o KosÍí Josefa Pekďe' četné studie Josefa vítězslava
Šimáka (1s70 1941), Práce Šimáko\y a vádava
Chaloupeckého (1882 1951) o Arnoštu z pardubíc
atd'. Psali téŽ články o dějinách jednotli\.ých škol (naPi

'osef 
václav Bayel (1860 1932): Některé příběh/ školy

ýe Všeborsku, Náš domov 2, 1926/1927: Josef Noviik:
Dějin| školy ý Řitonicích' Věstník sobotecký 1935). za
povšimnutí stojí i drobná genealogická studie Miloslava
Pažouta (nar |892) Rad Pažoutů (BÍno 1933)' sledující
jednollivé véNe nj5Pm loljl l()7<|ieneho rodu'

Nesmíme zaPomenout na sbératele a vydavatele kra.
jolých Pověsti' k nlmŽ v této době ná1eŽelí především
dvajičínští Pedagogové: Jiři Mrštík (1877 1944) kníŽkou
Poýěsti Jičínska (nedatováno) a soboteclý rodák )aro-
slaY Mencl (1893.197l) sbírkol; Pověsti jičínského kraje
(1938). spolupracoval na nich i PřePeřsICý učitel Flanti-
šek Barkman (1869'1933). Ve]kou Popularitu si ziskal
sPisovatel Adolf weni8 (1874 1940) oblíbenou knihou
v Ceském róii (I94I' 2' \\,d' 1942).

Velmi zajímavá je literární popu]arizace náboŽenské
ho sporu ko]em zániku kostelíka lla KřiŽánku v zaniklé
vsi KříŽenec v lese u Zelenecké Lhoty, a to počátkem
17' stoleti' ce]ou událost objevDě charakterizoval Josef
Pek^i ý Kflize o Kosti. Následně ji podrobně zpracoval
na základě materiálu z jindřichohradeckého archilrr
Fnntišek Teplý ( 1867 |945) ýe st1Jd1i o ztušení husitské.
ho kostelíka na Křižáňku' otištěné v Pekařově sborÍíku
roku l930. Tento text zpřístupnil krajanům geneřál losef
Pícek (1874.1950) ve Věstníku soboteckém roku 1931

Pod názýeÍÍ H sitsu kostelíček v Křižánku a jeho zká'

.l0 
BoUsovÁx 1/2o13



z'. Práce \T.šla jako přiloha věstniku ve formě broŽurky'
Vzpomínkoých a Polularizačních člárků naPsal Pícek
vice, zvláště sevěnoval svémubratranci Fráňovi Šrámko.
vi a děkanu FÍantišku Vetešníkoú (rozsáhlá studie so,o'
tecký je nostpán zisÍa|a v rukopise)' Teplého Přispévek
připomněl také ve stejné době sPisovatel Fřantišek Kře-
lina (1903 197ó) rozsáh|ýrn čIánkem o zrušení husitské-
ho kostelíka na Křižánk lr' otištěném ve Venkově 15' led.
na 1932. Později to byla spisovatelka Blažena Kodlová
(l890.l953) v žeteznobrodské Besedě Íoku 1941 (člán€k
Les Křižá ek, ý sešité nazyaném Turnovský šperk a drahé
&anerr1)' Do sn;ch sbírek zařadili historii zkázy Křián
ku rovněž zmínění sběratelé pověstí Jiří Mrštík a Iaroslav
Mencl.

Vynikajícím l"ls1edkem této etapy vlastivědné práceje
sborník Pojizeřiln k Labi (1940), který usPořádal václav

Koák ( 1898 1974) a do něhoŽ přisPéli mj. učitelé ptso'
bící určitý čas v Do]ním Bousově Gustav Baumhaier
(l895. l972)' FrantišekHolý (l910 197ó), Josef Macoun
(1905.1981) a \,"lše jiŽ zminěni Jaroslav Sulc, Gabriela
Mačenková a václav Fřýba. Zach).tili všechny stránl]'
minu]osti kraje Přírodu, historii, literatrrru, umě1ecké
Pa'nalk}. kulIuru' hudebnl lradici' hospodářski $^ oj
ald' Podobně bylo 7améieno l ,'soboteďe'' il5lo mlado.
boleslavského turistického časopisu Českl r.i (194l)'
K vlastivědné liteřatuře můŽeme piiřadit i útlou broŽú-
ru Jaroslava Bošiny (nar' |aag\ Pddlyn l?4ionářům z?
soboiť.la, Wdanou ro|u loj8' Nové lu|o oÍoblemat u
zpÍacoval Fřantišek staška (I924'20Io) ýkÍižce Legio.
ái' 2e soborcďa ||c)98], Venova|o se ii i nékoIik .laňků

v Bousováku'
pokrqčo|átlí příště

i xULTURNÍ TIPY :

ovčí babička čte n€imenším (Pro děti od 3 - 7let), 16.30, městská knihovna
Maškarní karneval pŤo děti, 1 5'00, sokolovna
velikonoční \.ýstava, galeŤie Na Faře, potrvá do 29' 3.
Divadlo pro děti v knihovně, 16'30, městská knihovna
velikonočni tvořeni v knihovně, 14.00' městská kniho\'na
PŤednáška o životě v Keni' 18:00' městská kniiovna
ovčí babička čte nejmenším (pro děti od 3 7let), 16.30, městská kÍihovrla
obmzy mladoboleslavského maÍře zdeňka Goty, galerie Na Faře, Potrvá do 31' 5.

5' 4. Noc sÁndersenem v knihovně, 18'00, pouze Pro Ptihlášené děti
10.4. ovčíbabička čte nejmenším (pro děti od 3 - 7let)' 16.30, městská krrihovna
13. 4. Batikování a tisk na textil, kÍeativni odpoledne přo děti i dospěIé, 16.00 Bechov
24.4' ovčíbabičla čte nejmenšíJD (pro déli od J 7|et), ]6.30, mé5Lská knihovna
Jo' 4. Č;Ťodéjnict.y rei' l7.00' Na sk;Inišn
30' 4. Pálení čarodějnic, l.mPionoý průvod a stezka odvahy, 17'00 Bechov
4. 5. Turnaj miniŽáloi pod áštitou starosty města, fotbalové hřiště DB

Aktuální infoÍmace a Podrobnosti nájdete na ťýý'it1Íocefit/Í],t1.ihl,,ibouso1|.cz' :
............:

JAK CTEME V DoLNÍM BousovĚ

13.3.
17.3.
18. 3.

20.3.
23.3.
27.3.

27.3.
3.4.

ProtoŽe máme v Dolnim Bousově hezkou knihovnu,
zájem o ni nrezi občany stále narůstá, což dokazují
i následují.i čisla' V roce 2009, Poslednim roce, kdy
knihovna síd]i]a v b[dové úřadu na nánrěstí TGM 1'
statistika zaznamenala 312 čtenářů a l0 828 \"ýpújček.
V roce 2010 (tedy v Prvni celý rok' kdy jsme se usid]ili
v krásně zrekonstruované budově býralé fary) se
zaregistrova]o 374 čtenářů, kteií si domú odnesli 12 324
výPůjček, a v roce 2011 si 427 čtenářú přiš]o pro 15 486
l"ýPujček. le lichotivé, Že počet čtenářů i vypůjčených
knih stále roste, navzdory obecnému trendu v České
rePubli.P' kdy iIena;ů ipiecleny(h kí|h ne,,Iro.né
pozvolna ubýwí'

V Prťlběhu roku 2012 se v dolnobousovské knihovně
zaregistrovalo dokonce 481 čtenářů, coŽ pro zajímavost
činí 257o z celkového počtu ob}.vatel města' Na oddělení
pÍo dosPělé je přihlášeno 207 čtenářů, k tomu je tieba
PÍipočitaÍ 274 čtenářů z řad dětí a mládeŽe (tedy
do 15 let véku)' Do naši knihovny chodi 176 muŽů

a 305 Žen' přičemŽ u dětí je poměr úc€ lTŤovnaný
Tento tÍend je nejen v Dolnim Bousové již několik let
stejný. zkrátka Ženy čtou vice' V roce 2012 se zaPsalo
do kniho\,Ťy 382 čtenářů s bydlištěm přímo v Dolním
Bousově a 99 črenářů k nám dojiždělo z okolních
vesnic a měst (máme čtenáře j3k ze sobotky, tak
i z Mládé Boleslavi!).

Nejčastěji nás čtenáii navštěnrjí v úterý Nejvíce
Plno bývá v kliho\Ťlě v útelý mezi 12. a 13. hodinou'
Nejvíc knih se však v Průběhu Íoku pújčilo ve středu
mezi l5' a 16' hodinou. V uplynulém roce byla knihovna
otevřena 198 pújčovních dnů (940 hodin) a během té
doby nás navštivilo 6 714 uŽivatetů' Čtenáři si během
IokL] půl:Ili lbl-2kí|,iek.t| v Průméru si káZdy (tenai
během loLu odresI domú ]] kÍih á Ča'opisu'

PÍo zajímavost: Při počtu 274 dětslolch čtenářů a tomu
odPovídajících 4 695 q'plijček dětské literatury lychází
17 Přečtených knih na jednoho détského čtenáře, coŽ
není v dnešni přetechnizované době podie mého názoru

1/2o]3 8oUsovÁK 11



vůbec šPalné. PředPokládám, Že se nám to v Bousově
daří djky soustředěné Práci se ško]ními dětmi, které se
k četbě snaŽíme motivovat řůznými soutěžemi a akcemi
v knihovně. vynýšlíme projekty jak pro jednotlivce'
tak nově od začátku letošniho školního roku i Přo celé
kolekily tiíd.

Zajímavou sluŽboú je zpřistupnění čtenářských kont
nawebu. KaŽdýčtenářse můŽe z domova podívat do naši
kníhovny - pťolistovat si kata1og, v klidu si řozmyslet, co
by si chtěl přečíst, co by ho z naší nabídky zajimalo' sám
si můžeknihuPo internetu zamluvit (je-li PrávěPůjčena)'
a také si můŽe kníŽky prodlouŽit (aby zb}'tečně neplatil
upomínku za Pozdni \'t.ácení). Tuto sluŽbu vloni \,1'uŽi1o
1 7l8 virtuálních návště\,Tíkú. Kdo to ještě nezkusil, má
moŽnost na adrese ý ý.kfiihoýfia.dol ibousoý'cz/kota.
loý Potřebuje k tomu jen znát čislo své prťrkazky a PIN'
tj. dattrm svého narozeni - Poslední dvojčísli rok, měsíc'
den (RRIÍMDD).

Isem moc ráda, Že se naše knihovna stáie vlce a vrce
stává místem setkáváni' Rádi se u nás zdřŽují studenti,

děti si chodí do knihovny PoPovidat' Aby se o knihovně
mezi veřejností vědělo' snaŽíme se Pořádat různé besedy,
přednášky nebo promítání' Vloni nás navštívilo při
těchto akcich 485 zájemců. Běhern roku jsme pro vás do
knihovny pořidi]i 849 notl'ch knih, PřičemŽ 615 knih
bylo hrazeno prostřednictvím financí z rozPočtu města,
zbylé knihy by1y poiízeny z dotace nebo darem od
občanů. Město Dolni Bousov v roce 2012 na nákuP knih
a předPlatné časopisú rTnaloŽi]o téměř 100 000 Kč a to je
myslim pěkná částka.

Závérem Íoku nás moc potěšila zpráva, Že knihovně
bylo zřizovate]em, tedy městem' schváleno dokouPeni
nového náb}'tku' Márrre v plánu dorybavení knihor'rry
Pohodlným sedacím nábÍkem (křesílka a pohovky)
a v}'tvoření klidného čteciho koutku s pohoďným
,,ušákeď. a stojací lanlPou' TakŽe shrnuji: pro knihovnu
by] rok 2012 velmi úsPěšný a ýhied do roku 2013 je
neméné Pěkný

Dna ŘÍHovÁ

MAMI, TATI, PoJĎME cvlČIT!
Už skoro rok mají ťodiče bousovslcÍch batolat

a předškoláků moŽnost dopřát jim pravidelný pohyb
v tělocvičně. Každé pondělí se tu múŽou zdokonalovat
v pohybo!.ých dovednostech - běháme, skáčeme,lezeme,
házime, kutálíme a dovádíme. Nechybí ani řikadla,
Pisnicky a taneck)a Děti míluií dárky' a tak na konci
hodiny dostávají vždy obrázky na omalování. cvičení
pořádá formou dobrovolnické piáce skupina maminek
(klidně uvitáme dalši posily), Proto je moŽné ýěžek
ze vstuPného pouŽit na pořizení cvičebních pomůcek-
velká skříň' kterorr nám zaPůjčilo vedení základní školy,
tak Praská ve švech. Dnes uŽ máme mj' 16 overballů '
měl.kých mlčů pro bezPečný nácvik házení, ch}'tání
i protahovací cYiky, 16 málých obÍučí, kouŽek ngo,
pořídily jsme také CD přehrávač na cúčení s hudbou.
sobotečti horolezci nám věnovali pouŽitá lana, a tak
máme i dostatek švihadel' Dětmi oblíbený Padák nám
ušila jedna šikovná babička' Momentálně plánujeme
nákup balančních pomůcek pro trénink rovnováhy
a správného drŽení těla' PředškoláLT chceme Potěšit
líným tenísem'

Máme radost, že se dětské cvičení stalo i pří-
leŽitostí k setkávání a seznamování maminek' Domni-
váme se, Že je lePší uspořádat aktivity tady' neŽ
Pořád s dětmi přejiŽdět autem někam Pryč' Záze
mí tu máme skvě]é' náš dik patří i městu a ředite
li školy' kteří nám umožňuji pouŽívat tělocvičnu bez
poplatku.

Rozpis cvičení:
Všechn} hodiny prob]ha1' t pondélr l mJle leIoc\ i.né
Zs {\chod Zadem ze dvora)' Lekce j\ou .o7dé|eré
podle věku:

l5rl5 - 16 hodin:
miminka J - L5 mesiců' Kombrnovane c\'l.enl zamé.
řené jak na maminky - posiiováni po porodu, tak na

děti mohou si poprvé osahát míčky, hračky a potkat
se se sÚmi vrstevníkÍ

l6:15 - l7 hodin:
rodiče s dětmi (18 mésíců 4 Íoky). Rušná hodina,
kde zkoušíme různé druhy pohybu od plazení, chů.
ze' běhu, až po různé skoky a poskoky' Motivací jsou
nejčastěji básničky a řikadla'

l7:ls - l8 hodin:
předškoláci (4 6 let). cviči bez rodičú. Děti se
uČí záuady 8ymnastikÍ atletik}', mičor.ich sportů
a všestřanně se Pohybově rozvijejí'
Plati se 20Kč za lekci, předškoláci se zapisují na celé

polo]etí za poplatek 200Kč' Momentá]rrě zapisujeme na
druhé pololeti' Přijdte posílit naše řadyl

za c1ričitelky
lana VLACHOVA

12 BoUsovÁX ] /20]3



KNIŽNÍ NoVINKY
výběr zajímayých knih pořizených za Poslední dva
měsíc€ do knihovny:
.Dětská literafura:
. Eon. Z.ození dŤačiho oka A. Goodman
. stezkami od lovců mamutů R- Květ
. Čarodějnice školou povinné J' Murphy
Beletíie pro dospělé|
. Já a pan Dařcy - A' PotÍer
. Karel IV - H. Whitton

. Sněhulák J. Nesbo

. svědk}'ně ohně L. KepleÍ

Naučná literaturá:
. Aleje M. Hrušková
. Bohaty táta, chudý táta - R' T. Kiyosaki
. DětswíPřed kamercu s. okábcová
. Historická sídla

středočeského kraje. Mladoboleslavsko

DALŠÍ RoK v INFoCENTRU A GALERII
s noÚm rokem opět nabízím rekapitulaci za uplynu.

lý rok Provozu lnfocentra a ga]e.ie v Dolním Bousově
a také Přehled toho, co Pro Vás chystáme v roce přištím.
V roce 2012 navštíúlo naše infocentrum 1833 návštěv-
núu' NejviCe návilév jsme la7namenáli v n.éslL' 'rpnu'
To sí pro infoÍmaci nebo iinou sluŽbu k nám Přišlo cel'
kem 266lidí' v infocentruje k dispozici zdařma přistup
na internet; této možnosti za leden až listopad r]'uŽilo
2l8 nJvslévnlků' Iolo ii\lo ie skoro o DolovinL] niŽši neŽ
loni, coŽ může mít dva důvódy. Prvníin je to, Že přístup
domácnosti na internet je stále běŽnější a lidé nemají
potřebu za tímto účelem chodit do infocentrajako dřive'
Druhým dúvodem je to, Že jsme koncem loňského roku
zavedli nová Praviďa pro přístup děti na internet' Děti do
15let mohou na internet (do knihovny nebo infocentra)
jen s Pisemn)im souh]asem Ťodičů. Toto oPatření vzešlo
na základě toho, Že někteří rodiče si (zcela pochopitelně)
nePřejí, aby jejich děti trávily svůj volný čas u počítače.
Vzhledem k tomu. Že internet ie v knihovně i v infocen.
lru pro veie]nost ldarÍna. byI io dle naieho mlnéni nej.
vhodnější zpúsob, jak \rysedáváni na počítači re8ulovat
a zodDovědnost za zDúsob tÍáveni volného času vrátit
zoátký rodičům.. 

v'infocentru má kdokoli možnost nechat si oko-
píovat nebo výisknout dokument (i barevně), nebo
\,yhledat doPravní spojeni či jinou duležitou informaci.
Nově jsme také začali zajištbvat Plakátovací l"ilepovou
sluŽbu Pro město Dolni Bousov a něi(teťé spádové obce
(vlčí Pole' Horní BoLlsoY Be.hov' svobodín). Zajímavou

informací by pÍo Vás mohlo být, Že plakáty Pro místni
sPolky a nekome.ční sdělení zdejších občanů rylepuj eme
zdarma. véiím, Že vás nabizené služby osloví a někerou
z nich l'vuŽiiete třebavorúběhu roku 2013.

v GáleriiNa Faře seběhem roku konalo 9 \.ýstav. což
je nejvlcP od roku 2009. kdy město gJerij za.Jo provo.
zovat' výstaq/ shléďo 1724 návště\'Ítíků. Nejúsjěšnější
výstávou byla ýýstava ze sbírky aáka místní zs Jakuba
Bechyně s názvem Jede, jede mašinka' kelou shlédlo
427lldl. pochoPltelné 7eiména děti' Dále 7de by]y k vidě
ni ry1o 4istavy: zivot a dflo K capká. ]0 lel ornilologie
Pavlá Kverka, velíkonoční yýstava, výstava koláŽi Mi]ov.
níci knih, Tlagédie Lidic zaPůjčená zLidického památni
ku, Lichožrouti na prázdninách ilustrátorky Galiny Mik.
línové, qistava 200 let české kultury s K. H. Máchou, již
zmiňované mašinky a konečně Ústava s názvem Radosti
a dářkÍ Tato ýstava již čtvrtým rokem nabízi drobné
rukodělné !"iŤoblcy místních l.ýrobcú jako potěšení Pro
vás či dárek pro vaše blizké.

Á na co se můŽete těšit v roce 2013? Isou připÍaveny
qao \.ýstaly: ohlédnutí za loňským rokem v dokumen-
tačních fotograíích pana Bernarta' Do Anglie s KařIem
Capkem, velikonoční výstava' Ústava obrazů mlado-
boleslavského malíře a grafrka Zdeňka Goly' druhý díl
lystaq' ná1epek z kabiček od sirek, opakování nejúspěš-
něiší výsta}Y roku 2010 - dřevěné postavičky z Pověs'
ti česťeho iaje a na záver roku opěi adventíí prbdejní
\"/stava Radosti a dárky.

Dila ŘIHovÁ

HASIČI HASILI, ALE I TAHALI KoČKU zE STUDNĚ
sbor dobrovo1ných hasičů Dolní Bousov zhodno

til svoji činnost v uplynulém roce 2012 na va]né hro'
madě, ktelá proběhla 12' ledna 2013 v sále staročes'
ké restaurace' Pozváni př'ali starostá města MiÍoslav
Boček, velitel stanice HZs M]adá Boleslav mjr Bc'
Iaroslav Prelovský. člen r.ýkonného výboru okesniho
sdruženi hasičů čech, lr6rar-y a Sleáska Václav Čer
vinka. zástupce Autok]ubu Proclima ]oseí Procházka,
zástupci SDi{ Horni Bousov štefan Škultéty a ondřej
Kindl' sDH Dolní Bousov měl k 3l. 12' 2012 celkem 71
členů' z toho 22 Žen' Nejvíce činnosti samozřejmě \.yka.
zuje ]ednotka sbofu dobrovolných hasičů, krerá čiÉ 24
č1enů' Zprávu o činnosti jednotky Při zásazich 1l požá
rů, technických zásazích a o dalších akcich sboru před

1oŽil velitel jednotky Pave] Nechanský zde je ve zkatce
uvádíme'

1' ledna - asistence ú Novorcčniho ohňostrcje na
rybníku Pískový. 14' ledna - v)toční valná hromada'
22' iedna technický zásah při povodnivlokďitě Kaliště'
ul. Akátová (cAs 25, Vydra + 4 členové)' 28. ledna - zva
ní na hasičský Ples. 4. únořá ' hasičský ples v sokolovně.
11' únola . asistence při masopustním průvodu. 19. úno-
ra - technický zásah povodeň v Kališti uI. Akátová (CAs
25+ 6 členů). 25. února školení velitelů družstev lPo
DB + HB ' ásah při povodni u koupaliště (CÁs 25 +

4 č1.). 3' března školení jednotky Proveď velitel jed-
notky P. Nechanský 4' března ' účast na vH 10' oksku

] /20]3 BoUsovÁ( 13



na Rohatsku' 5' - 10' března . \,aistava modelářské čin'
nosti v klubovné sDH' 24' března . školení strojníků
JPo - proíesni průkazy. 28' března ' zásah při hašeni
Požáru trá\yv Domousnicich (CÁs25 + 4 čl')' i4. dubna
. sběr Železného šrotu' 25. dubna - shromáŽděni staros.
tů sDH v Ml' Boleslavi' 30' dubna - asistence při pá]eni
čarodějnic. 14' - 16' května odkalováni vodovodního
řadu' 19' kvétna . okrsková soutěŽ v poŽárním sPortu
konaná v Dolnim Bousově (muŽi 6' misto, Ženy 3. mis.
to, mládež 3. misto). 26' - 27' asistence při autokrosu
na Rachvalách' 29' 31' května příprava vozidcl na
STK' 3' června technické problídlg hasičských vozide1
(všechna Vozidla schoPna Provozu). 16. června účast
na oslavách 120' Úroči za]ožení SDH Horni Bousov.
20. čeívna - ukázka hasičské zbrojnice a techniky dětem
MŠ. 30' června. zásah u požáru trály v Rabako;ě (cAs
25 + IFÁ H' Bousov). 26. červ€nce odstraněni stromú
<padlych po vichri(i u Vliiho P^le. 2. qrpna - od,rrrre
ni <pád]ého slromu v Lr]' |ovárri' l l' crpnd - Po'ár .|á
my u Détenic (cAs 25)' 18. srpna grj1ováni u hasičské
lbrojnice (jako podéLovmi.Ienům ,/d Pon.oc Piipoidda.
ní olrskové soutě7e)' 24' \rpnd po/ar 'Irr'i|é u BeCho.
va (cAs 25 + Hzs M' B.). 1. září. asistence Při auto.
kosu na Rachvalách. 8. 9. září - spo]uPráce Při číštění
vodojemů městského vodovodu v H. Bousově' 24' 27.
září - odkalování vodovodního řadu' 3. řina technic-
loi'ásah - kočka ve studni. 29' řina účast jednatele

na shromáŽdění starostů SDH v M]' Boleslavi obdrželi
isme čestné uznání za pomoc Při orgaÍizaci krajské sou-
těže v PoŽárním sportu (P Nechanský I. Vodháněl). 17'
listopadu odbolná přiPmva jednotky SDH ukázka
hašení lesního PoŽáru \,Ťtulníkem' 1. Prosince asisten'
ce při Mikuláši 2012' 8' prosince - zazímování techni'
kÍ 12' 16. Prosince \,"^tava bet]émů P Nechanské'
ho v tlubovné sDH' 14' 16' Prosince inventarizace

starosta nrěsta ve svém \Tstoupeni poděkoval členům
sDH za Práci konanor.r ve prospěch města i všech
občanů' VeLÍtel stanice HZs Mladá Boleslav k]adně
ohodnotiI spolupracr 5 na\l Iednotkou Pii ásalich
u poŽdrů' Ha'li L važi tohoto ocenéni' dodá nám chuť
do další práce' MůŽeme konstatovat, že spolupráce
s vedenim města je trvale na velice dobré úrovni.
PosttrPně se zdokona]uje !rybavení a \.ýstroj jednotlv.
Přes veškerou snahu se doposud nePodařilo realizovat
to, co by slušelo nově rekonstťuované hasičské zbrojnici. pořízení moderního cistelnového vozidla (záměťně
uvádím modeřního, ne nového, PřotoŽe koupě nové g
cistelny v ceně min.6 mil. Kč je Prc nás z říše pohádek)'
Ale nevzdáváme se a spolu se starostou města hledáme
řešeni, buď získání staršího vozidla od HZS, nebo nákup
ojetého vozid]a.

Payel KULA, starcsta SDH

PLESY, BÁLY, z^BAvY
Právě skončilo období Plesů a maškarnich bálů, na

kterých ide kromě spťávně zvoleného oblečeni, obu
tí a dop]ňků také o správně zvolená slova. gesta a činy'
Podíveime se, jak to bylo s plesy dřív ajakje to nyní' co
se hodí a co se nehodí?

P]es' společenská událost doprovázená hudbou, byl
dříve pou'e výsadou lyšší šlechiy v 19' sto]etí se vš;k
biíů zúčastňovalo i měštanstvo a nyni je návštéva Plesu
lakjkr spoleaen(kou udjlo.Lr pro ka,tdi p,ir. Plery jsou
vhodnym ml.tem k .eIkávlnr 

'e.e rnam1Íř.' kere'beŽné
nepotkáváme a laké m'5lo vhodne k p.elentaci .poLkú
či organi7aLi. klere Ple.y Poiddajl' Nej\el(i Io2nach
Plesů nastal v českých zemich v dobách nářodniho
obrozeni a zásluhu na tom měl i velký milovník Plesů
a hlavně jejich schopný organizátor ]osef Kaje!áí Tyl.
Plesy v té době nebyly jen taneční zábavou' zářoveň
se na nich i zPíValo, recitovalo, hráIo divadlo a vznikal
Prostor pro lůzné vlastenecké Přodukce' Nyni je však
s Plesy sPojen h]avně tanec rakouský valčÍk, česká
polka' často polská nrazurka a v posledních ]etech čím
dál častěji i latinskoamerické r}tmy a moderní tance' Na
kaŽdém Plese se také ohrykle dočkáte jednoho' či více
Předtančeni, kde vám mistři tanečrrího oborupředvedou'
jak se splá\Ťtě Pohybovat po parketu'

Ples by měl ka'dý m,Jž i dáma \TuŽit k tomu,
aby se předvedIi V Lo neiIePijm 1télIe' (c iprJvne
zvo|ene toale|ě pdlřl l vhodne /Pú.oby' \ ,il]o .e' ie na
malém p|ese nemu\| by'l pravidlJ rhorlncho obIecerr
doddována tak striktně jako na plesech velkých, kde je
lřeba 5e oP|atdu ryivihnoul' Ple\y spol'<'ove. jak";'ou
naPii|ad ikolnI nebo myslive<ke. J'ou 1" ni/(l úlovni

neŽ řePrezentační Plesy, benefiční bály nebo Plesy
v opeře. Na ty se většinou dostaneme jen diky pozvánce
a také Pravidla etikety jsou zde mnoh€m Piísněiší'
Dokud órganizátor ple; ófrciálně nezahájí, je 

.nestušné

lančit nebo jísl' Páry by měIy mlt na paméli, Že P|es ie
udá]ost tanečni. a lak by hemzenr na párketu nemé|yjen
Pozorovat' Dvoiice' klerá přichali na Ples, by měla lan.it
rPolu' Pokud se Pjn rozhodne ryry.vat k lanci postupné
více dam' První tanec by měl vždy patřít Ženě' se kterou
Přišel. MuŽ Žádá o taÍec vŽdy u stolu a Žena má právo :.
7dvoiilejeiodmitnout' V PřlPadé. Že Žená Pozvánik tan.i
Přlla|a. Je \lušne se nejprve pied'lavi| a po taÍCi Žené
poděkovat' Muj opravdu galantní poděkuie políbením
dámské ťuky. Zenu odvede zpět ke stolu a teprve poté
se múŽe vřátit na své místo' Pokud muž žádá o tanec
zadanou zenu. měl by se nejdrive dovolit Iejlho Pa.Inera'
Ple. je udá]ost 'pole.'enská' proto konver/ujle a hojné
se seznamujte' Při tanci by měla konverzace Probíhat
]ehce a nezávazně, ne formou palby otázek zeDy by
nemělI muže poučovat o jeho chybách při tanci, pokud
jí ovšem sousta.i'ně nešlape na nohu' Jisté uvolněni pro
komunikaci á seznamováni přináŠí hostům alkohol,
avšak v jeho konzumaci je třeba b)h oPatrný Pokud
Překročíte svou miru, můŽete si zpúsobit to největši

Piotože článek letos lycházi jiŽ takzvaně 
''s křížkem

po f].rnuse.: pokusim se nezapomenouta s podrcbnějšími
pravidly chovánj a zejména oblékáni na ples se
přípomenout ještě v letošním přosincovém čisle' které
\yjde těsně před dalši plesovou sezonou.

D]ta ŘiHovÁ

14 BoUsovÁK ] / 2o]3



dolnobousovs

ŽIvNÝ sI sPLNIL oÁvNÝ snN
Na 17. ročníku mezinárodni soutěŽe Gol€mova ruka

k|erý se konal v sobotu 2' února Ž0lJ t€ sponovni hále
Želva v Dubňane"h u Brna' siFranrišek Živny splnildáv
ný sen' Porazil legendu mezinárodniho armwre"lingu'
devitinásobného mistra světa Georsi Zsazse z MadaÍ
ska. ,,od!ěkého soupeře jsem na Goleinollce niký nemohl
porazil' nyní js?n ho doslal na Pravaiku v prt nim kole'
da|jscm do loho úplně vše(hno' ŘIkal js?m si' že lo,nus|m
zvlódnoul Pro rodl;?' Pro Bousov' pro:ponzora Karla
zetku. ZiPas tíýa! dsi pět minut. NejpÍye jsÍne se Íoztrh.

y Li, pak dostal faul. Pak js.m ho porazil, ale on podal pro-
test, žÍ to bylo fieÍeí tak jsem řekl, že zopak jefie zápas.
v něm jsefi ho pora.il, .ož uznLl. AIe tak jsefi si odšťaýil
ruku a celé tě!o, že jsem byl celý falovomodrý Dobojolal
jsem to Proto tak' alrych skončil na šestém mísťě a pak
odstoupil, ab,ch si fiohl odpočifiout' Naštěstí ?řed fnále
na levou ruku bvla hodifio|a pauza' vyp1l j5?m asi pět lit
ni vodT,"popsal sruj souboj Zivny.

Z dolnobousovského oddílu se soutěŽe. která bvla
zároveň tielim kolem extlaIigv. 7ú:a'tnlIo Pé| boriů'
Daniel PříhonskÍ Milan Hiršal, Rudolf stezka, Lukáš
Fišer se mezi iuniory umístil třetí na levou ruku a FÍan.
tišek Živný na leva&u,druhý na pravačku. ostatní skon
čili v lepší polovině velÍni početÍého staItovního pole.
Na bousovské siláky čeki ještě čwrté kolo €xtraligy,
které se bude konat v březnu v Podivíně' A pak samo'
zřejmě Mistrovství České republikY v sekeřicích u Břec
Iaú' Na něm maji účast zajištěnu zi\'ný' stezka a Fišer.

Hi.šaI a Příhonský musi ve čh.rtém kole bodovat' iinak
by musel vedoucí oddílu ZiWý zaŽádat pro ně o divo-
kou kartu. Republlka \e koná aŽ po Mi<tÍovstvi Evropy'
Zivný by (htéI 7intenzivnil tréninl a Dokud seŽene od
sponiorí peníze, q'razit na ME, kterd se koná v Litvě'
neda]eko polských hÍanic. v kategorii muŽů naposledy'
pak už bude patřit do kategorie Masters nad 40 let' vše
se pochoPitelně odliji od jeho zdruvi' "sila 

je vynikajw.
zdraví jakž lakž' aIe prášky' kler? beru. ovliýňuj| J,ziiku'
snažím se zhubnouL dtžíft různé díety, ale nejde thi to
tak dolů, jako dříu To jsefi třeba měsíc shodil třicet
kilo, ted,se trápím. Připadó fii, že přibíróm i po yzduchu'
MomentáIně móm něco koleft dýě stě kilo,.. konstatovál
boúsovský silák'

Na republíce mají podle něho největší šance Ruda
stezka a Milan HíÍša|. ''Ten ]e velmi silný' j? t?ňni1ki, ale
zbtkly' Polřebuje 'e vyzávodil' Lep!,í se i Marlin szabó, ale
tefi je tak úsadoýi, že pokud se necítí na yítězstýí, railě'
jí nikam fiejede. A tak je pořód doma' 

' 
. Nadějftě se jeyí

LukaŠ Fiser Pokud u paky zůslane, wtitě piida ke své sile
i 2kuŠenosli a Prosadi "ii zhodnolil FrailiŠek zivni své
koleg/' ,'Rád b,ch poděkolal yšem, kteří mi ut1ožnili na
GoLefioýě tuce stdtto|,at' v brvní řadě to bllo thěsto Dolní
Bo11soý' kteÍé rfii ufiožfiilo iuičení l posilovně a podpořilo
ffiě i fnafičně. Další fnanční podpora aa od staročeské
restauÍace a fitftý Kršík' Bez nich bych se fla Golefiovku
nedostal,,, kónstátoval Živný na závér'

Miloslay IECNÝ

80. LET LEDNÍHo HoKEJE v DoLNÍM BousovĚ . ČÁsr vIIr.
|969 - |97o. MuŽi hrají I' Á třidu kraje. soupeři

a výsledky: Nymburk 1:2 a 1;1' KněŽmost 1:3 a 1:10!,
Bakov 6:2 a 7:1, Benátky nad Jiz€rou2:8 a 2:5, Libiš 5:4
a 4:5. V tabulce jsme byli pátí s Pěti body. V brance se
střídali Kolowatník s Duštou, dá]e hfáli P Těšínský'
Vl' Král.l' Procházka, ]' stoboda, ]' Štros' J' a L' Tomi.
šovi' J. Zelba, J' Bernard' J' vynikal' \4. Kincl, o' Jelečelq
V oudrnÍcký' J' Curda, v svoboda, V Král, B' oudrnic-
ký' I' Rulc' E. Těšinský a P vynikal. DoIost, vedený Miro'
slavem Vackem, doplněný loňskými úspěšnými žáLa,
lyhrál skupúirru C kraiskeho přeboru. )e 5rymi sou.
peři dosáhl těchto \.ýsledků: vinoř 7:2 a 7;5, KněŽmost
5:4 a 5:6, Benádg ll:3 a 11:2' Katusice 0:5 kontumačně
(nepřijel nám autobus) a 7:3, Bakov 13:1 a 10:0. v kva-
lifrka€i vítězů skupin kÍajského přeboru o postup do
Il' hokejové ligy jsme nastouPili Proti druŽstw tatry
Kolín' v Bousově jsme piohřáli 3:l l, v KoIíně 2:7. Ieště
ioni ligoÚ dorcst Tatry byl nad naše síly. ' ' ve finálovém
dvojutkání l']'hrál Kolín nad RoŽmitáiem 6:4 a 5:0 kon.
tumačně a lŤátil se do II. ligy dorostu' v sestavě úspěš.
ného dorostu nastupovďi brankáří |' Klapač a T Milnel,

do hry M. svoboda (l3 gó1ů)' v Kolda (11), K. Lenc
(10)' v Hlaváček (9)' Ios. Pavlíček (8), P Nechánský
(6)' L' Hutčík' Jiři Pavlíčels cídlinský' Roudný Dlask,
F' Novotny: M' KynčI' A' Kóhler í6)' K. Vrbd, E' TěŠIískí
J' Kobr]e. ZáCi hÍáli okesní přebor se soupeři z Bakova.
KněŽmosta a Katusic' zima byla velice příznivá. všechny
ápasy dolostu i mužů isme odehráli na domácím ledě
v Dolním Borrsově|

1970 - l97l . správcem kluziště se stává Petr svoboda'
PříPnva na sezónu je zahájena koncem ]istoPadu na Zs
vMladé Boleslavi. Vturnaji o Pohár osLH jsme dosáhli
výsledkůl Sokol obrubce 9|0, sokol Katusice 4:6' sokol
Dolni slivno l1:1, Loko Bakov 0:1. MuŽi hrají I. B třídu.
Začináme doma 2' ledna I97t, 7a mrazu 2l s|upňů pod
nu]ou PoráŽime obrubce 22:0' ďuhýden Při mlnus dva
nácti lYhráváme v Bousově nad lysou 17:l' Třeti utkiíní
se hřáo v Bakově opět za arkické teploty - 20 stupňů.
vyhráli jsme ho Po oboustfanně tvrdé hře 3:1, když nás
Dušta vbřance hodně PodrŽel. v následujících záPasech
poráŽíme doma Zvěřínek 4| 1 a vlkalu 1 1 :4' Přišlo otep
lení' čekalo se, j esdi zamrzne, ale marně' Postupujeme do

1/2o13 BoUsovÁt( 15



I. A třid). Dorost si zopakoval vitězné taŽení krajským
přeborem' Z deseti utkání osm lryhrál, obě Prohry přišly
od stadionového Kaučuku Kmlupy. Jako vítěz skupiny C
krajského přeboru postoupil Bousov oPět do kvalifika'
ce o Postup do II' ligy dorostu. z. ínoÍa 197| vitězime
v k]adenské hale nad Unhoští 5:1. V odvetě v M1adé
Boleslaú ;.sme ale překvapivě prohráli 5:9. Při shodném
skóIe z obou utkání se hrálo v KřalúPech rozhodu'ící
třetí utkání' ve kerém jsme dost neštastně prohriili 4:5.
Nejlepšími střelci byli Karel Lenc (t5), Mirek Svoboda
(14)' Zdeněk Rejman (l0)' Petr Nechánský (9)'

|97| - |972'. Po mnohaletém odkládání isme začali
s generálni opravou osvélleni k]uzislé' 7' lAř| lo7| by|o
usazeno l7 betonových slouPů' Eleklroin5(aIaci Pro.
vedl Václav souta s kolellivem prJcovnikú komuna|.
ních sluŽeb v sobotce. ostatní Domocné Drac€ oosla-

rali nejvíce FÍantišek stránskÍ losef skramuŽsloi Iosef
a Mi]an Procházkovi a Josef V}.nikal ml. Pn'ní rozsvi
ceni bylo o Mikuláši. MuŽi se přiPra\ují na kÍajskou
I. a lřidu. dorost na tietl se7ónu V krajském přeboÍu'
C]en\ka (chů,/e Auto skody \4-adJ Bolellav přijďa usne.
sení k zastřešeni zimního stadiónu' V kajské l. A tií-
dě jsme obsadili 2' místo po ýýsledcích: s Kostelcem n.
Labem 4r3 a 4:3, s Loko Nymburk l:4 a 3:1, se Soko,
lem KněŽmost 5|11 - ostudná pIohm doma' Nemě-
ii jsme břankíře. Kolovratník byl na horách a Dušta
zťáněn. Do branky se obětoval PePík vynikal, který se
sice snažil, a]e marně ' . . v odvetě jsme \,ryhráli 6:4' se
Spartakem Čelákovice 5|3, odveta ňraná na ZS v Koli'
ně skončila 616, zápas začal v deset večeť, skončil kátce
po půlnoci'

poktačování příště

FLoRBALIsTÉ PoZNALI HoŘKosT PoRÁŽEK
Během zimní Dřestávkv se ve florbalovém klubu FBK

Dolní Bousov událo někoiik zmén' Nejtepší střelec týmu
Daniel Macoun se rozhodl' Že mu je 2. ligá RÁFL malá
a Proto Přestoupil do prrní ligy' Děkujeme mu za Přínos,
lcerý měl pro náš |ým' plotoŽe to byl Po dvě sezony
nejlepší stře|ec' leho mlsIo pro jarni ča5l sezony 7auJme
Iakub Sebelq který se vrací z hostování ze třetí ligy, ve
které nasbíral skoro Padesát branek Po dvou jarních
PoráŽkách se FBK oklePalo a v posledním přímém utkíní
o pÍní místo Porazilo satany z Bakova. V prvním kole
play off Bousov porazil Panthers Mimoň 3|o na záPasy
(12.7' )')':2 a 93) a ve druhém kole ho čeká tým FBK
Devils.
1' FBKDolníBousov 1'8 )'4 2 2 208:113 30
2. FBC Bakov Satans 18 13 2 3 I79,1I4 28
3. FBK S$1adra )uniors l8 11 1 6 177 130 23
4. FBK Devils 18 10 3 5 200:163 23
5. FBC Kopidlno l8 10 0 8 165:154 20
ó' KnéŽmosl Bulchers |8 7 2 9 l5l:lo4 ló
7. ohnostrojaři 18 5 2 11 149:188 12
8. Panthers Mimoň 18 4 4 10 152|205 I2
9. FKB Gunners Brodce 18 4 2 12 155:229 1O

10. FBC Lightnings l8 3 0 15 154:230 6
Tabulka střelců FBK Dolní Bousov: olbrich 50'

Macoun 4ó' Muška 20, Dvořák 19, Vilhan 18, Čech'
KoZík, Linka všichni 14, Zelba 9' Šebek 3'

FBK Dolní Bousov - FBK DeÝils 6:6. Devils jsou
Pro náš tým neivíce nepříjemniŤn souPeřem' ProtoŽe
l'},znávají Podobně jako Kněžmost běharry a tvrdý
flolbal. Utkání bylo od úvodních minut aŽ do konce
velmí wřovnané a souDeři si neodskočili na větší neŽ
dvoubťanko!.i odstuP' Remíza byla Pro obě strany
zaslouzena.

FKB Gunners Bťodce - FBK DolÍrí Bousov lo:to.
Gunners se seš]i pouze ve třech lidech do pole a jednom
brankáři. Ani tako oslabený ým jsme nedokázali
udolat a v poslední minutě zápasu lyrovnával Přesnou
střelou k tÉi olbrich. skončila séřie Bousova, který
lYhrál v řadě 26 utkáni, ale neporazitelnost se pro!áhla
na číslo 28.

FBC Bakov satans - FBK Dolní BousoY 4:10'
Šlágr 2' ligy, duel dosud neporaženého Bousova a na
druhém místě Pouze s jednou Přohroú Bakova. ZáPas se

odehrá] ve !rysokém tempu. k vel}e k!Jlile uúáni piisPé|
i ro7hodči Adam svehla, ktery se nebád vry]ucorat, coŽ.
hru ještě více zatrakti\.nilo.

FBc KoDidlno - FBK Dolní Bousov 5:l0. Utkíní
bylo velmi r1.rovnané. FBK 7|omiL soupeře l ávéreťné
třetině.

FBK Dolní BousoY ' Panthels Mimoň l8:4.
Iednoznačný průběh, soupeř od úvodních minut izicky
i herně odpadl' Hráči FBK se předháněli v tom' kdo dá
více bÉnek nebo moŽná v tom. kdo zazdí větší šanci'

FBc I,ighnin86 - FBK Dolní Bousov 7|l2. velmi
kiidný zápas, ve kterém si FBK udrŽoval nékolikabrankolý
odstup během celého utkiní'

záÍoyeň to bvl ooslední hrací víkend v našem
mužstw pro Daniela Macouna, kte.ý se rozho.ll v zimní
pauze přestoupit do První ligy.

FBK Dolní Bousov - ohnostroiaři 18:5. v úplně
posledním záPase Před zimní pauzou si hráči z Bousova
s chutí zastříleli a soupeře během celého utkiní k ničemu
nepustili.

Kněžmost Butchers - lBK Do|ní Bousov 6:9..
Po skoro dvou měsíční pauze nás čekalo derby
< Kněžmoslem. KněŽmost hraie Velmi nePř|jemný
a agresivní florbal, ale hlavní otázkou bylo, jak se náš tým
lYpořádá se ztrátou nejlepšiho střelce Macouna. Utkiní
rozhodl kaPitán Petr Linka, který si připsal čtyři blank}.

FBK Do|ní Bousov - FBK soua.La Iuniors 5;4.
Utkání se třetím týmem tabullci domínovali spíše
brankďi než střelci.

FBK Dolnl Bousov - FKB Gunners Blodc€ 9:l3.
Brodce v zimní Přestávce doplni]y soupisku o florbaiisty
z Benátek a bylo to znát na lo/alitě hry' PřiPravi]y První
soutěŽní prohru Pro FBK Po více neŽ třiceti utkání€h'
Určitě je to neoficiální rekord RÁFL llgy' Bousov do
utkání nastouPil ve velkém stylu a Po prvních pěti
minutách veď 4:0' IenomŽe Gunnels ještě během prvni
třetinv skóre \'Yrowali. ve druhé otočili a ve třetí si
pohlídali náskok'

FBK Devils - FBK Dolní Bousov ll:l0. odpolední
utkání nebylo Pro náš tým o moc veselejší než to
mnní' Po velkolepém nástupu jsme vedli 7:I' IenomŽe
náskok jsme ve dÍuhé třetině Prchospodařili i díky naší

16 BoUsovÁK 1/2o13



nedisciplinovanosti' Třeti třetina přinesla přetahovanou
o kaŽdou branku, šéastněiší bvli Dévils.

FBK Do|ní Bousov -'FBc Bakov Satans 7:4.
Poslední utkání základní části se neslo ve stejném duchu
iJko Pod7|mni' Po pos|ednich dvou poráŽkách ?lrá|il
Bousov náskok a utkal se s Bakovem o DI\'rlí místo.
Bousov pi||el pouze s PéIi hráci do po|e a Lrankaiem

z lůznych zdravotních důvodú se nemohli dostavit Čech,
Linka, Muška a Zelba. Utkání se hráIo ve]rni opatrně.
protože ani jeden q;m nechtěl Prohrával o víCe branek'
stav v Polovině zápasu byl 2:1' ve druhé třetině se zmnil
kaPitán FBK Filip olbrich' ale i v kritickém stalu se
zbýek muŽstva semknul a dokázal Bakov poiazit'

Maiin yILÍIAN

JAK JSME sE VYDALI NA MIsTRovsTvÍ svĚTA
Voza|ajsrvi' ieho2 PočJ|ky <ahajl do doby d\ou Iisic

let před našin leloPočlem, .i llŠkáVá \lále vlce Přízntvců.
KaŽdý z nás jiŽ viděl kočáry v historicýh centrech
velkých měst, koně v lese stahovat dřevo' koně v Chuchli
běžet s větrem o závod' Vozatajs]q/ spoťt je však ještě
něco navic. Náročností se dá táto,dijciplÁa přirJvnat
k atIetlLkemu desetiboji, b)'t se \oUléŽi jen.\e lie(h
dílčích zkouškách. Aby mohl býl soutěžící úsPéšný, musí
být jeho kůň pro drezulu kásný Poslušný; s udnými
pohyby. J<oťár bez po<kwnk}, ko(í i Přisedicí kolekrne

> upravenj' slaclěni a usměvalí' Pro maralon polÍebuie
koné rychlého. odváŽného. \ilného a vytrvalého. koČár
bylelnýá 5labilni. ab} rydrŽel nárazy' hrbo|ya nePřevráti]
se, koči mu.i b}:1 dostateťné Zkuiený' a Inusl Ume.
ťiskovat, ale stále ta]! aby svého koně 9rovedl nástrahami
trati bez zaváhání, protoŽe každé z;váhání se počitá,
přisedící musí mít dobré stopky a znát cestu. Pokud se
dvoii(e do<tane Pies všechny nástrahy lrdli J/ k podednl
di\(iP|ině a velerinař |e uzná 7a zPůsobile pokraio!al
čPká je Vozálajslý parkur' která provéři ov|Jdale|no'|
a lehlo<t koné po lýiicý náro.néň maralonu á plesnoí
odhadu koijho' nebol brdnky, které proj;Ždl Cvalem'
přesahují rozchod koltočáru jen o desei centlmeiru'

cesta na Mistrovství světa v jednospřeži začala dávno
Předtím' neŽ jsme na cestu skutečně Wdali' Na základě
dobýh ýledků zpředcházející sezoný se Áieně Brixové
a jejímu DeŤeradovi' sedmiletému valachovi staťfující
za 

'K 
sobotka Podařiio splnit kvalifikační podmínky

a byla Českou jeideckou federací lTbrána Pró účast Ía
Mistrovstvísvěta jednospřeŽí' které se konalo l2' - 16. záři! 20l2vd.le\Pm Porlug"i'xu spInénin podmrnek ovšem
vše(hno tep'l€ 7aťina Bylo nLlne raPl"lovat (eslu. náiit
a domluvit vhodné ustájeni Pťo kóně' protoŽe my ie
sile ýyspime ve slanu vedle au|d' JIe \-v<vélluj|e lo koni'
Bylo nulné sehnal lelerinarnI po|vÍleni. (Polehlive auto.
druhého řidiče' .'' KdyŽ jsme ie na cestu álouhou téměř
tři tisíce kilometrů skutéčně Íydali' my neřidičky jsme
si docela oddechly. Právě dlouhá á náročna cesta a s tim
spojené njklady by|y jednim 7 důvodů' pro( na|.one( ze
vŠech L.valjnkovan)'th iezdců odje| českó morav\|g qjm
pouze ve \ložen| A]eDa Brlxová. Desperado á ]aro5lav
Petiek - Lu]I}Ťnore z moravského lK zubii Do!olle mi
Proto na tomto mistě poděkovat ministťu zemědělstvi za
zá<titu a sPonzorům za pomoc. leiména spo|ečno\tem
Dobos, s'r'ó voP DoIní bousov spól' s r'o'. Értmin. s'r'o',
sedlařst\ílAcA, PD \,4oNT s'ro.' VladimíIu PavIlckovi
a dalším, bez kterých bychom se vrcholu vozataiského
sPortu nezúčastni]i'

v ponděIí 3' záii 20Í2, ýe 4:00 ráno 
'sme 

naložili
Posledni zb}ŤI9 a česky tym ve slo7enl ] aulo' l PiíVés.2 loné. 2 koČi. 2 priqedL| oieliovate|e. 4 [o.áry,
1 pes a fanclub v podobě 1 řidiče se \,ydal na cestu ia

dobrodruŽsMm. První den byl naplánovaný přeiezd
Přes Německo do francouzského Besancóntr' 

-kde

byla první zastávka' JiŽ v Německu se ale ukázal Pť\'níploblem na P|né na]oŽeném Pij!ésu nebyla .lejná
ko]e&a á léméi .e|ou ráhu neslo jedno iediné, keré se
poma]u začínalo řit. Naštěstí řidič Ruda byl zkušený
a vza] s sebou dostatek rezerv, které jsme plně \,}.užili.
Na-cestu do portugalska ovšem neslačily,. a tak.jsme
měli program na další den jistý Do Besanconu jsme tak
dorazili se zpoŽděním pozdě v noci, ale i tak nás uvítali
milí Francouzi a koně nastlané bory. Zatímco koně
odpočíva]i, myjsmecelé úterý s lTpětím všechsilsháněli
Pneumatik)a Ve středu brzo rino nás čekala další etaPa -
přejezd přes FIancii aŽ do španěIského Irúnu' kde .i.m€
oPět zústali celý čtvrtek Koně odpočívali, my jsme toho
t.).uŽi]i a ie| se \,.ykouPal do Atlanliku' ByIo poznat' ze
j\me tym. protože isme 5e |ýmově vŠichni sPáliIi. V pátek
ráno zase na cestě, směr Porfugalsko, Companhía das
Lezirias, místo konáni Mistrovsiví světa v jédnospřeŽí.
compánhia das Lezjrias neda|eko Lisabonu ie 5 l8 tisíci
h€ktary neivětší portugalská farma, ktelí se zabývá
pěstovánim rýie. korkoých dubů. oliv' vína. i chovem
]u(itansbch koni. Jedinou ze|eni b}lo v širém okoli
pouze travnaté' Pravidelně zavlaŽované kolbiště, na
kerém se konala drezurní zkouška. Všude iinde bvl ien
pra< h a piselc tvřdé kamenité Cesty a.seno nlstojaló:bo
n€dělese koné 7otavovali z cesty a my 5i uzívali Posledni
chví]e k]idu. v ponděli bylo Mistrovsrví svéta óficiiilné
zanalene.

oblíbenou součástí závodů je tzv ,yečer národť., kdy
leškeré zúčastnéné náÍodypředslJvi svoje qaslronomické
Polddd y. Našté(t' nás proh ibI< e v Port uga]iku n ed ost i}r Ia.
a tak česh/ koutek pdlřilk těm oblíben}rTn' ve.er národú
boři Babylon<kouvěŽ. a lak neby|o \^'imlou. Ž]e si Čech.
Dán a Brazilec ryprávi á'iIky z (e<t. anlŽ by uméIijediné
cizí slovo. ve středu PÍoběhla veterinární přejímka koní,
při které veterináři kontrolují zdnvotní star kondici
a způsobilost koní zúčastnit této náročné disciplínY, a na
lrJl'|ryslaIi teměř 80 Ú.astniků l22 zemi' Mezi úadi.nimi
účastníb7 jako jsou Německo, Nizozemí, Dánsko, Polska
se objevili i soutěŽíci ze spoiených států amerických,
Brazíie i Áustrálie. Dobře rozvrhnutá cesta se nakonec
.'"yplali]a. ProloŽe oba .ešti koné pÍošli be, prob|émů'
Takové šté'li ovšem nemél závodirft z Lirvy' pro nejŽ
Ms skončilo dřive, neŽ zača]o' Dreallní část Diobíhaia
ve dvou dnech' Cr]em drezurni zkouŠky ie piedvésl
ovladatelnost koně v předePsané úIoze, kde nechybí
ani cval, couvání Íebo vedení koně jednou rukou' Byt
se jedná ien o dílčí část celé soutěŽe, její vítězstvj je
vŽdy v€tice ceněné. Ve čt\.rtek odPoledne-jsme vjetí ňa
drezurní obdélník s cílem neuděiat ostudu. Neivozita
a dlothá cesta se jistě podepsala na ýkonu, který

] / 2or 3 BoUsovÁK 17



nedosahoval obwklých kvalit. ovšem celkové 62. misto
dávato naději do dalšich dnú' V Pátek se na drezurním
obdélniku předýavil Jaro'lav Pelřek, jemuž \e ovšem
drezura nepovedla Podle jeho představ a dokončil na
předposledním místě' Po celý čtlŤtek a Pátek se veškeré
osazenstvo - Pokud zro\ÍIa nesoutěŽí na drezurnim
obdélníku - přesune na traťmaratonu, na které ve snaze
o zapamatování si nejlePší a nejrychlejší cesty skrz
DřekáŽkv nachodí nékolik desíiek kilometrů. Zatímco
v drezuře a vozata'ském Palkuru je hlavní PoYinnosti
přísedícího nic nedělat, nehýbat se, nenaPovídat a jen se
usmívat i kdyŽ kočár nadskakuje nad l/moly' v maratonu
ie jeho role mnohem důIeŽitějši' Přisedící mL$í Pii
prudkých obratech, ýezdech a sj.ezdech ryvaŽovat
kočár abyse nePřevrátil, musi sledovat Povinné průjezdy
na trati' protože jeho minutí znamená diskvalifikaci
a konec všem nadějím, a nesmí zapomenout sledovat
ani čas a kontrolovat tak Drůměrnou rvchlost koně'
Maraton se skládá ze tří dilčích částí. v klusové části
o déIce osmi km je určeno časové rczmezí' ve kerém se
musí dvojice dostat do .íe, následuje tzv koková část,
v níŽ je stanoven Pouze horní limit, který nesmí b)t
překročen, a nakonec neikrásněiší a nejzajímavějši úsek

"E.. - překáŽky' v části E o délce 9km je osm pe\.ných
překážek, které musí soutěŽící absolvovat, jednotlivé

Průjezdy v překáŽkách označené Písmeny A.F Projet
v abecedním Dořadí a do cíle doiet ve stanoveném
limitu. Maraton je adrenalin, rychlé obraty, Iýjezdy do
kopce, prudké sjezdy z kopce' vodní překážý' lidi křičí'
Povzbuzují' koně to baví, závodí a sami chtějí ryhÍávat.
Nadšení v čisté Podobě. Ne tak u nás'

Mistrovský maraton byl kvůli velkému horku
a tvrdému po.lliladu uiehčen ' k.lusová část zkácena'
v krokové čású sníŽeno Předepsané tempo, fyzicky
nejnáročnější vodní překáŽka zkácena' časoý limit
ProdlouŽen. A přesto'.' DesPerado l.yPadal slibně' šel

s chutí doPředu a !rypadalo to, že pokud neuděláme
chybu' budeme s ýsledkem spokojené' BohuŽel tomu
tak neby1o a v části E Desperado nesPo1uPracoval jako
oblyk]e a naúc jsme se dopustily chyby v podobě
oPraveného omylu, který je trlasifikován 20 trestn}'Tni
body. RePutaci naštěstí částečně napřavil laroslav Petřek
s Lull)'inore' kteří měli rychlé časy v PiekáŽkách' ale
bohužel nestihli předePsaný časol/ ]imit' Ve vozaraj ském
sportu víc neŽ jinde Plati, Že závody končí aŽ v neděli,
protoŽe vozatajslcý PaIkur často zamíchá pořadím.
Bohužel se tak nestalo v našem přiPadě a v n€děli jsme
obhájili PrůběŽné 69. místo jako poslední klasifikovaní
z těch, kteří dokončili všechny dílčí disciplínř laroslav
Petřek si doje] pro 68. místo a ceská republika se tak
umístiLa na 18. Pozici' Po slavnostním nástupu všech
zúčastněných byli \.yhlášeni vítězové, jimiŽ se v tymech
stejně iako v jednotlivcích sÍalí soutěŽicí Německa,
ná;ledóváni Šu/carskem a Nizozemím. Po celé dva
dny vedoucí polský B. K\"r'iatek po nešt'astném parkuru
skonči] na čtwtém místě. Ms 2012 bylo pro} ášeno za
skončené'

Pro n;. ovšem ni( nekončllo. .e]ý den a noc jsme -balili, abychom ve čtyři hodiny ráno opět vyjeli na cestu.
V Pondělívečerjsmepřijeli do španělského Irúnu a ihned
ráno isme sewdali na cestu do Fnncie avestředuvnoci
jsme byli doma- A jak to celé vlastné doPadlo? Pro náš
tým to byla první účast na mistrovstvi světa, první
srovnáni s nejlepšími světovými jezdci' kteří jsou často
profesionálové a mají za sebou silnou oporu hřebčinú
nebo velkých chor.u. |iŽ samotné splněni kvalif,kačních
podminek bylo úspěchem a na Ms jsme tak jeli s cílem
dokončit ho v pořádku a se zdra\rym koněm, coŽ se nám
oovedlo' Desoérado si do ledna uŽíval zasloužené zimní
pauz1 a poté začala příprava na závodní sezonu. A kdo
ví, třeba i na mistrovství světa.

PikPdi(i Tcrcza IFČNA

sToLNÍM TENIsTŮM sE DAŘÍ oDLIŠNĚ
v odvetách se druŽstl.um sokola Dolni Bousov

v regionálních sotrtěžích daří odlišné. Áčko zatim \ryhrálo
v novém roce dvé utkání, jednou remízovalo a třikrát
Prohráo. Velmi cenná byla ýhra nad Kochánkami,
které v té době byly na 2. místě tabulky Áčko je po
17' kol€ na8' místě z 12 družstev Ie to zatím ve]mi Pěkné
umístění nováčka v soutěži. sesttrPem by nemělo bÍ
ohIoŽeno. Družstvo má velmi rYrovnané hráče. Nejlepší
jsou akuálně Štolovský (úsPěšnost 49 qo) a vlasáková
(42 vo), Béčko je si.e také nováčkem v soutĚži' ale
očekáváÍí byla větší' V odvetách \yhrá]o zatím Pouze

dvě utkáni. Mrzi především Prohry se slabšími družsfi7
z konce tablíky, jako Podlázky' Bělá p. Bezdězem -
nebo olíJdovice. Nyni )l',e bečko pod niml a |e

předposlední' Příčinou jsou veimi ner?Ťovnané výkony
hráčů v druŽst\,rr. Naštěstí z 11 členné tabulky sestupuie
pouze jeden. oddíl také zájišéu,ie kÍoužek stolního tenisu,
kam v l. pololeti chodilo 13 dětí' coŽ je v malé školní
tělocvičně, kde se dají postavit čtyři stoly' kapacitni
maximum. Někteťým dětem se proto hráči oddílu věnují
i mimo kouŽek

Jan IIHLAVEC

FoTBALIsTÉ HooNorILI LoŇsKÝ RoK
Valná hromada Dolnobotrsovského sK se uskutečni]a

v neděli 24. února 2013' Uvodní slovo si vzal předseda
klubu František Ječný který přítomné nejprve seznámil
s děním v ldubu v Íoce 20)'2. Z^ nejÚraznější změ r
označíl nástup nových správců (manŽelé Taclíkovi) na
stadión. A jaké byly jeho dalši informace? ,,Pro dobré
fun8ování klubu ie nezb}tná práce obou. skončily také
d]ouhÓleté !.'hěrčí vstúDného Hána Šolcová a Zlatka

Kynčlová. Nevděčné činnosti se ujali václav Doškář
a Monika Procházková' Da]ši velkou změnou byla
rekonstÍukce kabin. Byly !rybaveny novým obložením'
kabina A mužstva byla přemístěna. Bohužel občas
docházi i k devastaci jak od našich húčů, tak od hostú
(Pěčice oslava \"l'hřy)' Pokud porovnáte současný
fotbalo!"/ areál s jeho podobou Před paÍnácti' dvaceti
iety, jisrě uznáte, že prošel velkou zménou k lepšimu.

18 BoUsovÁK r / 2or 3



Uskutečnily se rekonstru&ce vnitřnich prostor' střechv.
oken. |a.ady' uprava ololi hř|i|é a mnoho dalšlho' Íe
Ioho 5IjIe do't na lry|ep;eni. Fme aIe limitovani náŠimi
moŽno\|mi' Zakoupi|| ]sme.ryii dét.iké hlinlkoVe brankv
k{e|é by meIv \.)ra7né lryšit berpetnost déti na hiršri'
Plo zkvJlilnéni hracr pJochy jsmi PořldilI verIikLlIaIor,
čekd ná. op|ata.ekaily' Ta Pomaiu do\|uhuje' ovšem
nová'sloii pie\ d! é ste tIsic' Pď. e y Ioňsky Iok jsme iešIIl
PIoblemy Še /JvlJ7ovan|m. na|one' b)ro zaxoupeno
nové' výkonnější čerpadlo a zrekonstruována hráz
na Klenici' Naším záměrem ie iiž několik let umělé
zavlažováni. opět jsme poda]i Žádost o dotacl na tuto
akL i. Hospodarenr klubu .e pohvbJje ,(a'doro.né ve tfši
Lolem péti sel liŠ|c |'orun \ico !ldeIá ub},]ovna né;o
p]esy' néjďou čá5tku nJm Po'ly'rnou sPon;oii a 2b|,1ek
méslo' Nei.me k]ub ' morirymi <ponuóry.;ako Dlouha
Lhota či Dobrovice, se kterými isme pieá nedávnem
hráli stejnou soutěŽ' Pokud vŠichnl pomůžete, rnůŽe náš
ldub fungovat dá1.:

Dďši iníorma<e po\l.\1' 'PŇelar M|ro.lav Boček.
PÍaVidelnP 'ouléi{ /Jh.l|| I B IJIdJ 24. biezna, íe7erVa

Ýo čtrnáct dnů Později' .1' k\'ětna bude 12. rcčník
turnaje mini.Žáku, 8' května turnaj gard' Na ub),totlu
jsou-zatim donluvena dvě soustřed?ní žák]ů z.PÍahy.
KaŽdý klub musi mít svého rozhodčiho, Bousov má
To.eía \].ko. kle.v ško|err i zkoJikv /vljdt' V Piištimroce se bucle \hvi! g\ ler llubu. \' u!.nu piipada \lart
Ko7lovny' PiiPravena je Iekon'LjLk'e dét.kého hřiile.
Vstupné zůslane ve t7ji J0K( \éliinou lo PokIyje

> INZERCE

nak]ady A muzsl\d na rolhod.i' Ti sloji ro.né ko|em
sedmdesáIi Ii.íC' Na Pře1lup odešel liii K05ina, dořešit se
musi hocrovani Budinskeho v Cerericrch. Sliidal 5lart
maií dorostenci Rympler a KIíma. FÁČR zvýšil členské
Přtpěvky na 200Ki Pro do'péIé a looK. iro mlade2'
Po 7aPlaceni sf 80ďo čaqtk} wátr klubu. kerý je musr
poirŽit na mládeŽ' s informacemi o jednotliýchýmech
!')slouPi]| iqich Ireneii Buriánek (připÍavka)' Hrdý
imIni ža.i). solc (žaci)' Havel 1dorost1, Hiuika trezervai
a Janoušek (A muŽstvo)' Hlavnim cilem je zlepšit hru

'A Ymu n.J VenkovniCh hiištlch' proloŽe doňa hrJje
hezkv. atraktivnr forbal.

Zázněla i informace o zimním soustředěni v Českém
Dubu, L1erésekonalo 14' 17. únoia za účasti sedÍnnácti
hráčú mužďe! dospelých a dořostu. Áreál nabízi l.i'borné
moŽnosti od umělého hřiště, posilo\'ny, rehabilitaci
po stravování, vše v jednom obieku' soustředění
pjed Ch áz el. Připrdvný zlpa< Bakov - DBSK ]:2 (2.0),
KUbe(ek' Kása|' na umělé trávě v Benálkách' Bdkov měl
]ePŠí záiá|ek. veď }:0. Bollsov se poté 7lepŠi]' V Českem
Dubu sehrál Bousov dva zopusy' Drsx - Msr z.s tt.l;,
Kube::! Y5:]<j HÍíči měli těŽké nohy a na soupeie
nestači]i' DBSK - vratjs|avice 6:2 (o:|)' VinicÚ 2.
Kube.ek. Vacek' Hrdi. Kasal' Bousováci se probraú ai
ve druhém poloc.a<e. Na umé]Ce v |ičíné se u<kulečni]y
dva zapa<)a DBSK - Valdice 4:0 (2:0), Srejskrl Z, poijki.
DBSK - Kopidlno 4:l (2:1), Kubeček 4. Éosté sice vedli,
ale pak střílei jen Kubeček-

Petr ÍIAVEL st.

PRoDEl cHovNÉ DRŮBEŽE
trasa-č' 42 vitiněves| . 12 h Vitiněves /u hosPooy/
. 13 h Libáň /měsL trŽnice/ . ]3]30 Dětěnrce /na
návsi/. 14:30 Dolní B ousov /parkoviště u brlvalého
kina/ . 15 h sobotka /na ma]ém náměstí/ . 15:30
KněŽmost /parkoviště na kříŽovatce směr BranžeŽl. 16 h Mnichovo Hradiště /parkoviště u obch'
domu DruŽba/ . 16:30 Pěnčíň /na návsi . pied
Benzinkou/

Prodei 12.4.2013:
Kuřice černé' čeřvené, bílé/nesou bilá vejce/ stáří:
12-18 ýdnů, cena: l20.180Kč. Chovní-kohout-
ci.l2-l8 týdnú, 12o.18oKč' Kačeny pekingské
/bílé brojlerové/ 1.3 týdnx 70.90Kč' trioular"den
/kÍiŽeneC pi'mova I pehn8. ka(hnv l 3 lidny.-0 q0Kt' Kačeny barbarie-liran.ouz'ý \ýbriá
Pižmové kačeny/ l-3 |ýdny, l10 13oKč. Éusý bílé
1 

,3 
týdny' 

'140 
160Kč. Husy landenské i-3 týdny,

140-160 Kč
sortiment, stáří a cena drůbeŽe se můž€ lišit dle
aktuální nabidlgI

Drůbež, prosím, oB]EDNÁVEITE na adrese|
GÁLLUS EXTRÁ s. Í' o.'
Pražská 8,58ó 0l Jihlava
tel. 567 2127 54,567 214 502, mob.73t 7Ot 33 t,
po pá 8 15 hodin' gall! seÍtÍa@centr fi.cz

> vÝRoBÁ . oPRAvY komíno\.ých těles na.l
střechou' Výroba - instalace krycích hlaYic. Kon-
zrrltace - cenová nabídka zdarma. Martin Mistal€B
Dlouhá Lhota 43, te|. 604 906 67|' váš dodavatel
drobných stavebních prací.

> ÚČETNIcTvi' NJbizim komPletni 7pra(ováni
Účetn'.Ni a daňové evidence souvi'ejiáí daňová
Přiznaní' personalistiku a m7dy i piislušnou admi.
nistrat|ýn. J4fia.topaloýska@ieziafi,cz. Te]'eÍon
+420 725 569 078.

> Jitle a Robert Zeleni - prodeina ovoce, zeleniny
a nápojů - náméstj TGM 6 (vedle radnice). Dotnr
Bousov Nabld\| isme rozsiiili o pÍodei stáč€ných
vin vinařství Kovacs, Novosedly, oblast Mikuiov
Cena za litrod 49 Kč. Těšime se n; vásl
otevř€no Po - PÁ 7.30 - l7.o0, so 7.30 - lr.oo.

> PRoDEJ SI,EpIČEK Dřůbež ČeŤvený Hrád€k.
firma Dráb' opé| Proda\j slepičky snáikor.y"h
P]emen Iohman hnedy. Tetra hnédá a Domln;nl
žňany' kjopenatý .ern)i 

'Iuli 
modrý a bíl}'

S|epičky pouze z našeho odchovu!|
stáří slepiček 16 18 týdnú, cena 149 - 17oKč za krs

v začátku snášky 1 78 Kč za kus.
PÍodej se uskutečflí ve čtýfiek 14' března 2013.
Dolní Bousoý - uýlakoýého nódraží v 15 hodin.
PříPadné bližši informa ce tel: 728605g40 ' 728165166'
4I57407l9' Při prodeii slepiček novásluŽba:
výkup kráIiiích koželi - cóna 22.J5 Kc/ks'

] /2o13 BoUsovÁX 19



spoIečengká rlKTONTKA

25. tt. z0t2
02.01.2013
03.0t. 2013
r8.0r, 2013
20.02.2013

yýnoČÍiveŠrcH oBČANÚ
ÚMRTi

veÍona Kováčová, Bechov
Bedřich syro\,í vlčí pole
Karel Bartoň' Bechov
Jana orlickí' Horní Bousov
Marie Barioú, Dolní Bousov

NARozENÍ
18. 12' 2012 Amálie svobodová' Dolní Bousov
21'01.2013 lakub Kťá, Dolní Bousov
23.01.2013 veronika Písecká, Dolni Bousov
24.0|.20|3 Eliška Šulcová, Dolni Bousov

ŽIvoTNÍ |UBILEA oBČÁNŮ
BŘEZEN 2o13
04. 3' Fřantišek Šolc' Lhoteclcí 309
15. 3. JosefHruška' Lhotecká 497
16. 3. Libuše Ja[oúšková, Na sidlišti 514
16.3. Hana Paříková, svobodín 4
28.3' AlŽběta sihelská' Příhonskí 154
05.3. Jan Hlaváček' NádÉžni 387
26. 3' \4asta Pekařová' v LiPkách 294
06. 3' )armila Mčkovrí' Mčopolská 398
04.3' Luboš Pelikín, Na Koutě 419
13. 3' stanislava Dlasková' v Lipkách 620
21.3' Zdenka Kracíková, Na skolništi 425
22.3' Hana Vaňousová' Příhonská 30
26.3' Malie Kožíšková' sPáIená 67
26. 3' vlasta Doubravská' Dlouhá 108
24.3' Vikor Korda, K Piváku 360
17. 3' Božena Šéast[á, Bechov 16
06' 3' RůŽena sinková, Kolonie 345
27. 3' Maťie svobodová' v Lipk{ch 620

DUBEN 2013
07' 4' Karel Kalenský' Kolonie 478
04' 4' Helena Pajeřová' spojovací 469
20' 4. Květuše Hubi&ová, vlčí Pole 56
25' 4' Bohuslav oftomanský, Brodecká 183
06. 4. Jarmila Jirků, svobodíÍ 29
07' 4. Iaroslava Draholzalová' Požárníků 442
20' 4. lařoslav Konečný K Šancím 381
14.4. Jiří slaYík, Horní Bousov 29
23' 4. Miloš K)Ťčl' Kolonie 440
24.4. Zděnka Milevská' Na Hrázi 13
22' 4. Jiří Kra€ík' Na Školništi 425
28. 4. BoŽena Procházková'zahÍád|Cý 413

vzPoMÍNKÁ
Dne 12. března 20L3 |tplyÍ\e již deset let od úmrtí Pana
Miřoslava Kollrnana z Vlčiho Pole. za tichou vzPominku
děkuje rodifia.

Dne 4' dubna 2013 tomu budou dva roky, co nás na1Ždy
oJustila manŽelka, maminka a babička, Paní Jana
cernohoÍská. ]6. kvělna by oslavild ó5. naro7e]in}''
s úctou a láskou vzpomínaji a všem za tichou vzPomínku
děkují

fi afi ž2] a s,noýé s to difi ami.

SMUTEČNÍ PoDĚKovÁNÍ
Děku'eme Hásičskému sboru v Rohatsku za čestnou střáž
u ral:ve, obci baÍáčníků a všem, kteří se přišli naposledy
rozloučit s naším tatínkem a dědečkem, panem 

'aroslavemsolcem. Děkujeme vám zá lwětinové dary, osobní
a pisemné ProjelT soustrasti'

Srn Jaroslay s rodinou

PoDĚKovÁNÍ
Děkujeme za návštěl'u panu staŤostovi Bočkovi a Paní

'elínkové 
u příleŽitosti našich narozenin.

Manželé Krouský

Děkuji Městskému úřadu v zastoupení pana stařosty
Miroslar? Bočka a paní Jelínkové za blahopřáni a dárek
k mÝm narozeninám' Též děkuji výboru Fotbalového klubu
za blahopřání a dáreh Marta skrLfiužská

Dékuji panu Bočkovi a paní orságoYé za krásný dárek
a blahoptání k mým narozeninám' TéŽ děkuji mé rodině
a Všem přeji hodně zdÍaví v novém foce'

Helena Považanoýá

INZERCE
vyměním dům 3+l na kaji Turno va za podobný v Dolním
Bousově' PříPadné finanční doroynání Tel.. 732 7 49 738

70let
70let
70 let
70let
70]et

80let
8l let
82]et
82let
82let
82let
84let
85let
88let
89 let
92let
92\er

Z9l"l clo*"t.t o 2ol3 - Kvaner - Novi vinodolski.j]||] oeseudenni aulobusoly zajeld s odjezdem i Přiezdem
:: l.. Dolní Botrsov Telmin| (,' - |5. zaii 20lJ' HoLel Lišjnj je
91l.l *.i,te" piimo u nábřeŽní ko|onady' oblázková plái je

:: let uzdá]ena 50 metrů' s povlornym v.rípem do vodyi misiy
ě) |er s pisiitÝm dnem' stravovánl Íoímou polopenze snldaně

!5 ].t i i.t"iá suea.rý stůl' Cena: l"y'hled na nroiá zssoxi, oihl"d
8Ó let do pal.ku 7460Í<C' tii|ůzkoq' poko] 7400 Kť' Cena zahrnuje
86 lel auóbusovou doprd\.rr' 7 x ub},tová n I ve dvo ulúŽkovém pokoj i
86let s oolooenzi' Hojel má venkovni i vnitřní bazén s móiskou
87tet vódou' míčové, vodní sporty, kuŽelna, masáŽní salón'
87 let Záiemci hlaste se na' te|' &2 877322, věja Hošicová'

|níomační zpBvodaj 80us0vlú Vydava|e|: lMěsto Do|ní Bousov. WdávánÍ povo|€no MK cR pod čískÍn E 13240. Pověř€ný redaktoÍ Mgr Mios|av
Ječný lnzeÍci a pň'spěv|ry pŤijímá Jindra oísá!oÚá' lMě|J DolnÍ Bousov (t€lefon 326 396 257)' Pňispěv|q je možno posí|at na e.nai|: zs@d1kibougucz.
Glafická Úp|ava: |mpÍess M|adá Bo]es|av. Tisk Zdeněk Go|a, Bě|skí 151, M|adá Bo|€s|av' Nák|ad 600 Úésků' Uávě*a přKťho čís|a ]5.4' 2013'

20 8ousovÁx 1/ 2o13


